
 

 

Серія «Нехай не згасне світ науки» 
 

 

 

Хачатрян 
Валентина 

Валентинівна 
 

 

Бібліографічний покажчик до 55-річчя 

Вінницького торговельно-економічного 

інституту ДТЕУ 



Міністерство освіти і науки України 

Державний торговельно-економічний університет 

Вінницький торговельно-економічний інститут 

Бібліотека ВТЕІ ДТЕУ 

 

 

 

 

Серія «Нехай не згасне світ науки» 

 

 

 

 

 
 

Хачатрян 
Валентина 

Валентинівна 
 

 

 

 

 

 

Бібліографічний покажчик до 55-річчя 

Вінницького торговельно-економічного інституту ДТЕУ 

 

 

 

 

Вінниця 

2023 

 

 



2 
 

УДК 016:001 

Х29  
 

 

Укладачі: Карпусь Л. В., завідувач інформаційно- 

бібліографічного відділу; 

Чорна Т. І., провідний бібліограф 

 

 

 

 

Відповідальна за випуск Прутська Н. О., 

завідувач  бібліотеки  ВТЕІ ДТЕУ 

 

 

 

Хачатрян Валентина Валентинівна. До 55-річчя Вінницького                          

торговельно-економічного інституту ДТЕУ : бібліогр. покажч. / уклад.: 

Л. В. Карпусь, Т. І. Чорна ; відп. за вип. Н. О. Прутська; б-ка Вінниц. торг.- 

екон. ін-ту ДТЕУ. – Вінниця : ВТЕІ ДТЕУ, 2023. – 38 с. - (Серія «Нехай не 

згасне світ науки»).   
 

У покажчику представлені матеріали про наукову, педагогічну діяльність 

та друковані праці доктора економічних наук, професора, завідувача кафедри 

економіки та міжнародних відносин Вінницького торговельно-економічного 

інституту ДТЕУ Хачатрян Валентини Валентинівни. 

Покажчик розрахований на науковців, докторантів, аспірантів, здобувачів 

вищої освіти та працівників бібліотек. 

 

 УДК 016:001 

 

 

 

 
 

 Бібліотека Вінницького 

торговельно-економічного 

інституту ДТЕУ, 2023 

 

 

 



3 
 

 

Хачатрян Валентина 

Валентинівна 

 

Доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри  

економіки та міжнародних відносин 

Вінницького торговельно-економічного інституту ДТЕУ 

 



4 
 

Від укладачів 

 

До 55-річчя заснування Вінницького торговельно-економічного 

інституту Державного торговельно-економічного університету бібліотека 

підготувала бібліографічний покажчик про науковий доробок доктора 

економічних наук, доцента, декана обліково-фінансового факультету ВТЕІ 

ДТЕУ Хачатрян Валентини Валентинівни. Бібліотека продовжує серію 

персональних бібліографічних покажчиків провідних науковців інституту під 

назвою «Нехай не згасне світ науки». 

До покажчика увійшли бібліографічні описи монографій, навчальних 

посібників  з анотаціями та зображеннями, статей зі збірників, матеріалів 

наукових конференцій, журналів та навчально-методичних видань. 

Видання складається з шести розділів: 

- Монографії 

- Навчальні посібники  

- Статті у наукометричних базах даних  

- Статті у фахових виданнях 

- Статті у збірниках наукових праць 

- Навчально-методичні видання. 

У покажчик включено публікації, видані українською, англійською мовами. 

В кожному розділі матеріали розміщено в хронологічно-алфавітному 

порядку. 

Записи в бібліографічному покажчику мають суцільну нумерацію, що 

сприяє зручному використанню іменного покажчика. 

Бібліографічний опис та скорочення здійснено за чинними в Україні 

державними стандартами. 

Відбір матеріалу завершено в травні 2023 року.  

Укладачі не претендують на повноту охоплення друкованих праць              

В. В. Хачатрян. 

Покажчик розрахований на наукових працівників, докторантів, аспірантів 

та здобувачів  вищої освіти, працівників бібліотек. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Вступне слово 

 

Хачатрян Валентина Валентинівна у 2003 році закінчила Київський 

національний торговельно-економічний університет і отримала диплом з 

відзнакою про повну вищу освіту за спеціальністю «Економіка підприємства» 

та здобула кваліфікацію економіста. У цьому ж році працювала на посаді 

викладача-стажиста кафедри економіки підприємництва та менеджменту 

Вінницького торговельно-економічного інституту Київського національного 

торговельно-економічного університету. 

У 2004 році була переведена на посаду асистента кафедри економіки 

підприємництва та менеджменту Вінницького торговельно-економічного 

інституту Київського національного торговельно-економічного університету. 

У 2008 році Хачатрян В. В. захистила кандидатську дисертацію та отримала 

науковий ступінь кандидата економічних наук за спеціальністю 08.00.04 

«Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)». 

Протягом 2008-2015 років працювала на посаді доцента кафедри економіки 

підприємства та міжнародної економіки Вінницького торговельно-

економічного інституту Київського національного торговельно-економічного 

університету. 

З 2015 обіймає посаду завідувача кафедри економіки та міжнародних 

відносин ВТЕІ КНТЕУ ( з 2022 – ДТЕУ). 

У 2013 році отримала вчене звання доцента кафедри економіки 

підприємства та міжнародної економіки Вінницького торговельно-

економічного інституту Київського національного торговельно-економічного 

університету. 

У 2020 році захистила докторську  дисертацію за спеціальністю 08.00.04 

«Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)» 

та здобула науковий ступінь доктора економічних наук. 

У грудні 2022 року присвоєно вчене звання професора кафедри економіки 

та міжнародних відносин ВТЕІ ДТЕУ. 

Працюючи завідувачем кафедри Хачатрян В. В. внесла вагомий вклад для 

поліпшення підготовки фахівців спеціальностей «Економіка», «Міжнародні 

економічні відносини» , «Соціальне забезпечення» та організацію навчальної, 

навчально-методичної роботи кафедри. Зокрема, у цей період започатковано 

підготовку студентів освітніх ступенів «бакалавр», «магістр» за освітньою 

програмою «Міжнародний бізнес», спеціальність 292 «Міжнародні економічні 

відносини»; освітнього ступеня «бакалавр», за освітньою програмою 

«Соціальне забезпечення», спеціальність 232 «Соціальне забезпечення»; 



6 
 

освітнього ступеня «магістр» за освітньою програмою «Управління в системі 

соціального забезпечення», спеціальність 232 «Соціальне забезпечення». 

Основним напрямком наукових досліджень Хачатрян В. В. є управління 

підприємницьким потенціалом в умовах євроінтеграції та антикризове 

управління бізнесом.  

У 2018 році Хачатрян В. В. отримала подяку Міністерства освіти у науки 

України. 

Протягом 2019 року брала участь у проєкті Erasmus+, KA 2-"WeCan", 

2019-1-SE01- KA204-060421 та пройшла підвищення кваліфікації у Kosice 

and University of Central Europe (Словаччина). 

У 2019 та 2021 роках здійснювала керівництво студентами, які посіли 

призові місця на Всеукраїнських конкурсах дипломних та наукових робіт 

(Харківський національний автомобільно-дорожний університет, Київський 

національний торговельно-економічний університет). 

У 2021 році отримала сертифікат, який підтверджує володіння англійською 

мовою на рівні В2. 

У 2022 році пройшла підвищення кваліфікації в рамках ініціативи 

«Підприємницький університет» курсу «Інноваційне підприємництво та 

управління стартап проєктами» (YEP). 

Під керівництвом Хачатрян В. В. проводилося дослідження за НДР 

«Підприємницький потенціал в умовах євроінтеграції та глобалізації». 

Хачатрян В. В. є автором наукових публікацій, у тому числі в 

наукометричних базах даних Scopus, Web of Science.  

У 2021 році Хачатрян В. В. була головою разової спеціалізованої вченої 

ради в Київському національному торговельно-економічному університеті; 

неодноразово виступала опонентом на захистах кандидатських дисертацій у 

спеціалізованих вчених радах. 

З 2019 року - Академік Академії економічних наук України зі спеціальності 

«Міжнародна економіка». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Монографії 

 

1. Хачатрян В.В., Мартинова Л.Б., Давидюк Л.П., Кульганік О.М. 

Інтернаціоналізація ринків праці: монографія. Вінниця: Видавничо-

редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. 189 с. 

 

У монографії досліджено теоретико-

методологічні основи трансформації міжнародного 

ринку праці в умовах глобалізації світового 

господарства. Проаналізовано динаміку та 

тенденції розвитку міжнародного ринку праці в 

умовах глобалізації. Розкрито основні проблеми 

взаємної лібералізації ринків праці та міграції 

трудових ресурсів, обгрунтовано основні причини 

їх виникнення. Запропоновано напрямки 

регулювання національних ринків праці на етапі 

глобальної трансформації міжнародного ринку 

праці, визначені орієнтири для формування 

міграційної політики в Україні. Монографія 

призначена для здобувачів вищої освіти 

економічних спеціальностей, викладачів, науковців, 

усіх, хто цікавиться проблемами ефективного використання трудових ресурсів 

в умовах глобалізації. 

 
 
2. Хачатрян В. В. Підприємницький потенціал підприємства за умов 

інтеграційних змін: формування, управління, розвиток: монографія / 

В. В. Хачатрян. - Хмельницький: Заколодний М. І., 2019. - 321 с. 

 

В монографії подано розроблені теоретичні і 

прикладні аспекти формування та управління 

підприємницького потенціалу за умов глобалізації 

та євроінтеграції. Обґрунтовано науково-

методичні засади оцінювання підприємницького 

потенціалу підприємства. Сформована концепція 

управління підприємницьким потенціалом 

підприємства та антисипативний механізм 

управління процесами реалізації і розвитку. 
 

 

 

 

 

 

 



8 
 

3. Khachatrian V., Gonchar O. Wycena w zarządzaniu potencjałem 

przedsiębiorczym we współczesnych przekształceniach integracji rynku. Actual 

problems of modern science : monograph ; adited by M. Skyba, T. Topolinski, 

J. Musial, O. Polishuk. – Copyright by UTP. – 2019. – Р. 44–53. 

 

4. Strategy of socio-economic development of regions : collective 

monograph / science editor S. I. Drobyazko; [V. V. Khachatryan, 

O. P. Nedbalyuk]. – Paris : Les Editions L'Originale, 2016. – 100 c. 
Theoretical and applied principles for the 

mechanism of sustainable development and 

management of economic systems formation, 

based on domestic and foreign specifics have been 

considered in the collective monograph. Specific 

character of mechanism of sustainable 

development of economic systems at the state 

level, sector, industry and enterprise formation has 

also been investigated. Mechanism of social and 

economic enterprises’ development has been 

analyzed. 

Collective monograph is intended for 

politicians, scientists, entrepreneurs, teachers, 

postgraduate students, students and anyone 

interested in the issues of formation the mechanism 

of effective regulation of enterprise economic activity. 

 

Навчальні посібники 
 

5. Хачатрян В.В., Ткачук О. М., Мартинова Л.Б., Турчак В. В. 

Просторова економіка та екологія: навчальний посібник – Вінниця: ВТЕІ 

КНТЕУ, 2017. – 236 с. 

У навчальному посібнику розглядаються 

теоретичні основи просторової економіки і 

територіального розвитку, просторова та галузева 

структура господарського комплексу України; 

визначаються напрямки ефективного 

використання природних, науково-виробничих та 

людських ресурсів. Особлива увага приділяється 

принципам раціонального природокористування 

та охороні навколишнього середовища, 

понятійному апарату з екологічного управління, а 

також трансформаційним процесам у просторовій 

економіці. Розрахований на здобувачів вищої 

освіти, аспірантів, викладачів та тих, хто 

цікавиться просторовою економікою. 

 



9 
 

6. Хачатрян В. В., Квач Я. П., Шлафман Н. Л., Коваль В. В. Організація 

підприємницької діяльності: навчальний посібник для студентів вищих 

навчальних закладів - Одеса: СПД Бровкін О.В., 2013. 204с. 

У навчальному посібнику викладені навчально-

практичні матеріали із організації підприємницької 

діяльності - методичні вказівки з кожної теми, 

тести для перевірки знань, завдання для 

самостійної роботи студентів, рекомендована 

література. 

У посібнику доповнені наявні дослідження 

проблем підприємництва в частині розвитку 

інноваційної діяльності в економіці через 

реалізацію підприємницьких мереж, зміцнення 

економічної безпеки країни шляхом використання 

сучасних методів антикризового управління 

підприємницькими структурами та удосконалення 

питань державного регулювання. 

Навчальний посібник розрахований на 

студентів спеціальностей «Фінанси і кредит», може 

бути корисним слухачам курсів підвищення 

кваліфікації й фахівцям фінансової сфери та управління. 

 

Статті у наукометричних базах даних 
 

7. Khachatrian V. V. Marketing Management Providing of Entrepreneurial 

Potential as a Requirement of modern Market / V. V. Khachatrian // Scientific 

Bulletin of Polissia. - 2017. – Iss. 1. – P. 162-167. 

8. Tkachuk O. World spatial features of doing business / O. Tkachuk, 

V. Khachatryan // Baltic Journal of Economic Studies. – 2019. - Vol. 5. - Iss. 2. – 

P. 234-241. 

9. Financial Security Assessment in Enterprise Potential Management // 

O. Gonchar, V. Khachatrian, O. Ostapchuk, A. Bitiy // Estudios de Economia 

Aplicada. – 2020. – Vol. 38. – Iss. 4. – Spec. Iss. SI. 

10. Marketing Provision of Realization of Entrepreneurship Potential As the 

Basis of Enterprise's Competitiveness / O. Gonchar, I. Polishchuk, V. Khachatrian, 

O. Ostapchuk, A. Bitiy, I. Gvozdecka // 10th International Conference on Advanced 

Computer Information Tecnologies (ACIT) : Proceedings Paper, 

Deggendorf, Germany, Sep. 16-18, 2020. / Deggendorf, 2020. – P. 647-650. 

11. Assessment of the EU Countries’ Economic Security based on the Composite 

Indicators / O. Khadzhynova, Z. Simanavičienė, O. Mints, B. Oleksiyc, P. Burak, 

V. Khachatrian // WSEAS Transactions on Business and Economics. - 2022. – 

Vol. 19. – P. 690-700. 

12. Specific Features of Investment in Human Capital in the Postmodern Society / 

V. Khachatrian, T. Pavlyuk, H. Pohrishchuk, N. Dobizha, S. Bezchotnikova, 

L. Osipova // Postmodern Openings. – 2022. – Vol. 13. – Iss. 1. - P. 184-197. 



10 
 

Статті у фахових виданнях 
 

13. Хачатрян В. В. Управління прибутком торговельних підприємств в 

умовах трансформації економіки України / В. В. Хачатрян // Проблеми 

раціонального використання соціально-економічного та природно-ресурсного 

потенціалу регіону: фінансова політика та інвестиції. – Луцьк : Надстир’я, 

2004. – С. 168-173. 

14. Хачатрян В. В. Прибуток в системі управління торговельним 

підприємством / В. В. Хачатрян // Вісник Київського національного 

торговельно-економічного університету : Спецвипуск наукових робіт молодих 

учених. – 2005. – № 3. – 208 с. 

15. Хачатрян В. В. Прибуток торговельних підприємств як об’єкт 

економічного управління / В. В. Хачатрян // Науковий вісник Чернівецького 

торговельно-економічного інституту КНТЕУ. – Вип. 1. Економічні науки. – 

Чернівці : АНТ Лтд, 2005. – 544 с. 

16. Хачатрян В. В. Торговельний прибуток як фінансовий інструмент 

активізації підприємництва / В. В. Хачатрян // Вісник Львівської державної 

фінансової академії: збірник наукових статей. Економічні науки. – Львів: 

Львівська державна фінансова академія, 2005. – 430 с. 

17. Хачатрян В. В. Функції прибутку в системі управління торговельним 

підприємством / В. В. Хачатрян // Розвиток економіки в трансформаційний 

період: глобальний та національний аспекти. – Дніпропетровськ : Наука і 

освіта, 2005. – Т. 4. – 220 с. 

18. Хачатрян В. В. Удосконалення розподілу прибутку торговельних 

підприємств ризику / В. В. Хачатрян // Вісник Хмельницького національного 

університету.  Економічні науки. – 2011. – № 3. – T. 3. – С. 62-64.  

19. Хачатрян В. В. Прогнозування попиту на вітчизняному ринку сої у 

середньостроковій перспективі / В. В. Хачатрян, О. О. Бойко // Формування 

ринкових відносин в Україні : зб. наук. пр. – 2015. – Вип. 1(166). – С. 109-113. 

20. Хачатрян В. В. Торговельний прибуток підприємства та особливості 

управління ним ризику / В. В. Хачатрян // Економічний аналіз : зб. наук. пр. – 

2015. – № 2. – С. 66-72.  

21. Хачатрян В. В. Аутсорсинг у міжнародній діяльності підприємств: 

позитивні та негативні аспекти / В. В. Хачатрян, С. Д. Супрун // Економіка та 

суспільство : зб. наук. пр. Мукач. нац. ун-ту. – 2016. – № 3. – С. 283-289. 

22. Хачатрян В. В. Змістовні особливості категорії «підприємницький 

потенціал» в умовах євроінтеграції та глобалізації / В. В. Хачатрян, 

Н. М. Богацька // Глобальні та національні проблеми економіки. – 2016. – 

Вип. 13. – С. 98-100. 

23. Хачатрян В. В. Особливості ідентифікації підприємницького 

потенціалу підприємства / В. В. Хачатрян // Вісник Хмельницького 

національного університету. Економічні науки. – 2016. – № 5. – Ч. 2. – С. 271-

276. 

24. Хачатрян В. В. Особливості функціонування антимонопольного 

комітету України / В. В. Хачатрян, М. В. Слободянюк // Глобальні та 



11 
 

національні проблеми економіки. – 2016. – Вип. 14. – С. 232-234. 

25. Хачатрян В. В. Сучасний підхід до оцінки сутності ресурсного 

потенціалу підприємства / В. В. Хачатрян, Н. М. Богацька // Економіка та 

суспільство : зб. наук. пр. Мукач. нац. ун-ту. – 2016. – Вип. 3. – С.134-139. 

26. Гончар О. І. Корпоративна соціальна відповідальність – сучасний вектор 

розвитку підприємницького потенціалу / О. І. Гончар, В. В. Хачатрян // Вісник 

Хмельницького національного університету. – 2017. – № 6. – Т. 3. – С. 101-106. 

27. Хачатрян В. В. Особливості управління інвестиційними ризиками на 

підприємствах ЗЕД [Електронний ресурс] / В. В. Хачатрян, С. Д. Супрун // 

Економіка та суспільство : зб. наук. пр. Мукач. нац. ун-ту. – 2017. – Вип. 12. –  

С. 219-225.  – Режим доступу : http://www.economyandsociety.in.ua/journal/3_ukr. 

28. Хачатрян В. В. Реалізація підприємницького потенціалу підприємств на 

зовнішньому ринку за сучасних умов глобалізації та інтеграції / 

В. В. Хачатрян // Науковий вісник Полтавського університету економіки і 

торгівлі. – 2017. – № 4 (82). – С. 146-150. 

29. Хачатрян В. В. Управління підприємницьким потенціалом на засадах 

маркетингу / В. В. Хачатрян // Вісник Хмельницького національного 

університету. Економічні науки. – 2017. – № 4. – Ч. 2. – С. 279-283. 

30. Хачатрян В. В. Інвестиційна діяльність та економічна безпека, як 

чинники розвитку підприємницького потенціалу / В. В. Хачатрян // Вісник 

Хмельницького національного університету. – 2018. – № 3. –Т. 3. – С. 221–224. 

31. Хачатрян В. В. Інвестиційне забезпечення формування 

підприємницького потенціалу підприємства за умов міжнародних 

трансформацій / В. В. Хачатрян // Соціально-економічний розвиток регіонів в 

контексті міжнародної інтеграції. – 2018. – № 29 (18). – Т. 2. – С. 223–227. 

32. Гончар О. І. Інноваційність – сучасна умова розвитку підприємницького 

потенціалу / В. В. Хачатрян, О. І. Гончар // Підприємництво і торгівля. – 

2018. – Вип. 23. – С. 77–81. 

33. Хачатрян В. В. Особливості діагностичного дослідження 

підприємницького потенціалу в сучасних умовах / В. В. Хачатрян // Соціально-

економічний розвиток регіонів в контексті міжнародної інтеграції. – 2018. – 

№ 31 (20). – Т. 1. – С. 126–131. 

34. Хачатрян В. В. Позиціювання підприємницького потенціалу в системі 

управління промисловим підприємством за умов глобалізаційних змін 

економіки / В. В. Хачатрян // Вісник Хмельницького національного 

університету. Економічні науки. – 2018. – № 4. – Т. 4. – С. 101-106. 

35. Гончар О. І. Роль держави у регулюванні інвестиційного розвитку сфери 

IТ-послуг, як чинника підвищення підприємницького потенціалу / 

В. В. Хачатрян, О. І. Гончар // Соціально-економічний розвиток регіонів в 

контексті міжнародної інтеграції. – 2018. – № 30 (19). – Т. 1. – С. 114–119. 

36. Хачатрян В. В. Концептуальна модель управління підприємницьким 

потенціалом промислового підприємства в умовах євроінтеграції / 

В. В. Хачатрян // Вісник Хмельницького національного університету. – 2019. – 

№ 4. – Т. 2. – С. 168–172.  

37. Гончар О. І. Мотивація як фактор економічного росту підприємства та 



12 
 

інструмент розвитку його підприємницького потенціалу / В. В. Хачатрян, 

О. І. Гончар // Вісник Хмельницького національного університету. – 2019. – 

№ 5. – С. 85–89. 

38. Хачатрян В. В. Потенціал підприємства: сутність та економічний зміст 

[Електронний ресурс] / В. В. Хачатрян // Вісник Хмельницького національного 

університету. – 2020. – Т. 3. – № 4. – С. 261-264. – Режим доступу : 

http://journals.khnu.km.ua/vestnik/?cat=48. 

39. Хачатрян В. В. Світові тренди просторового науково-технічного 

розвитку бізнес-процесів [Електронний ресурс] / В. В. Хачатрян, 

О. М. Менчинська, О. М. Ткачук // Економічний вісник. Серія: фінанси, облік, 

оподаткування. – 2020. – № 6. – С. 145-157. – Режим доступу : 

https://www.nusta.edu.ua/home-2/fahovi-vidannya/ekonomichnyj-

visnyk/#1538660432647-baa1753b-942c. 

40. Хачатрян В. В. Вплив кризових явищ в країні на міжнародну 

конкурентоспроможність підприємства [Електронний ресурс] / 

В. В. Хачатрян // Економічний журнал Одеського політехнічного 

університету. – 2021. – № 2 (16). – С. 92-97. – Режим доступу : 

https://economics.net.ua/en/216-2_print. 

41. Стратійчук В. М. Діагностика конкурентоспроможності в контексті 

реалізації міжнародної стратегії розвитку підприємства [Електронний ресурс] / 

В. М. Стратійчук, В. В. Хачатрян // Вісник Хмельницького національного 

університету. Економічні науки. – 2021. – № 6. – Т. 1. – С. 103-107. – Режим 

доступу : http://journals.khnu.km.ua/vestnik/?cat=57. 

42. Хачатрян В. В. Зовнішнє середовище реалізації підприємницького 

потенціалу підприємства [Електронний ресурс] / В. В. Хачатрян // Вісник 

Хмельницького національного університету. Економічні науки. – 2021. – № 3. – 

С. 268-272. – Режим доступу : http://journals.khnu.km.ua/vestnik/?cat=49. 

43. Хачатрян В. В. Економічний потенціал підприємства на різних стадіях 

його життєвого циклу [Електронний ресурс] / В. В. Хачатрян // Український 

журнал прикладної економіки та техніки. – 2021. – Т. 6. – № 3. – С. 170-175. – 

Режим доступу : http://ujae.org.ua/ekonomichnyy-potentsial-pidpryyemstva-na-

riznyh-stadiyah-y-ogo-zhyttyevogo-tsyklu/. 

44. Хачатрян В. В. Концептуальні засади забезпечення міжнародної 

конкурентоспроможності підприємства [Електронний ресурс] / 

В. В. Хачатрян // Вісник Хмельницького національного університету. 

Економічні науки. – 2021. – № 5. – Т. 2. – С. 30-34. – Режим доступу : 

http://journals.khnu.km.ua/vestnik/?cat=56. 

45. Хачатрян В. В. Мотивація працівників як індикатор розвитку 

підприємницького потенціалу підприємства / В. В. Хачатрян // Актуальні 

проблеми інноваційної економіки. – 2021. – № 3. – С. 16-20. 

46. Хачатрян В. В. Науково-методичні засади підвищення прибутковості 

підприємства [Електронний ресурс] / В. В. Хачатрян // Український журнал 

прикладної економіки та техніки. – 2021. – Т. 6. – № 2. – С. 286-292. – Режим 

доступу : http://ujae.org.ua/naukovo-metodychni-zasady-pidvyshhennya-

prybutkovosti-pidpryyemstva/. 

http://journals.khnu.km.ua/vestnik/?cat=48
https://www.nusta.edu.ua/home-2/fahovi-vidannya/ekonomichnyj-visnyk/#1538660432647-baa1753b-942c
https://www.nusta.edu.ua/home-2/fahovi-vidannya/ekonomichnyj-visnyk/#1538660432647-baa1753b-942c
https://economics.net.ua/en/216-2_print
http://journals.khnu.km.ua/vestnik/?cat=57
http://journals.khnu.km.ua/vestnik/?cat=49


13 
 

47. Хачатрян В. В. Науково-методичні підходи до оцінки рівня 

конкурентоспроможності вітчизняного підприємства на міжнародному ринку 

[Електронний ресурс] / В. В. Хачатрян // Економіка : реалії часу. – 2021. – 

№ 2 (54). – С. 92-98. – Режим доступу : https://economics.net.ua/en/254-2. 

48. Хачатрян В. В. Сучасний стан та тенденції розвитку міжнародного 

ринку лізингових послуг [Електронний ресурс] / В. В. Хачатрян, 

О. М. Менчинська // Економічний вісник. Фінанси, облік, оподаткування. – 

2021. – Вип. 8. – С. 114-125. – Режим доступу : 

https://sel.vtei.edu.ua/repository/card.php?lang=en&id=27991. 

49. Стратійчук В. М. Концептуальні основи розвитку експортного 

потенціалу підприємства [Електронний ресурс] / В. М. Стратійчук, 

В. В. Хачатрян // Вісник Хмельницького національного університету. 

Економічні науки. – 2022. – № 5. – Т. 1 – С. 28-32. – Режим доступу : 

http://journals.khnu.km.ua/vestnik/?cat=70. 

50. Хачатрян В. В.Особливості впровадження дистанційної роботи в 

діяльність сучасних підприємств [Електронний ресурс] / В. В. Хачатрян, 

В. М. Стратійчук // Вісник Хмельницького національного університету. – 

2022. – № 5. – Т. 1. – С. 43-46. – Режим доступу : 

http://journals.khnu.km.ua/vestnik/?cat=70. 

51. Стратійчук В. М. Системний аналіз ООН як індикатора впливу на 

євроінтеграційні процеси в Україні  [Електронний ресурс] // В. М. Стратійчук,  

В. В. Хачатрян // Науковий вісник Ужгородського національного університету. 

Міжнародні економічні відносини та світове господарство. – 2022. – Вип. 44. – 

С. 109-115. – Режим доступу : 

https://sel.vtei.edu.ua/repository/card.php?lang=en&id=27990. 

 

Статті у збірниках наукових праць  
 

52. Хачатрян В. В. Ризик в системі управління формуванням прибутку 

торговельних підприємств / В. В. Хачатрян // Інтелектуальний потенціал молоді 

в науці і практиці (Ч.1 – економічна секція) : матер. Всеукр. наук. конф. студ., 

аспіран. та мол. вчен., м. Хмельницький, 23 трав. 2006 р. – Хмельницький : 

ХІЕП, 2006. – 286 с. 

53. Хачатрян В. В. Вплив ризиків на діяльність підприємства / 

В. В. Хачатрян, А. В. Крушельницька, К. М. Попова // Сучасність, наука, час. 

Взаємодія та взаємовплив : матер. V Всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф. 25-27 

листоп. 2008 р. – Київ : ТОВ «Меганом», 2008. – Ч. 1. – С 88-90. 

54. Хачатрян В. В. Діяльність гуртових підприємств як елемент 

функціонування ринкового середовища / В. В. Хачатрян, Н. О. Кузьміна, 

С. О. Кириченко // Проблеми формування нової економіки XXІ століття : І 

Міжнар. наук.-практ. конф. 17-19 груд. 2008 р. – Дніпропетровськ : ПДАБА, 

2008. – Т. 4. – С. 26-28. 

55. Хачатрян В. В. Політика антикризового управління при загрозі 

банкрутства / В. В. Хачатрян, А. В. Дерев’янко, Н. О. Стопчак // Проблеми 

формування нової економіки XXІ століття : І Міжнар. наук.-практ. конф. 17-19 

https://economics.net.ua/en/254-2
https://sel.vtei.edu.ua/repository/card.php?lang=en&id=27991
https://sel.vtei.edu.ua/repository/card.php?lang=en&id=27990


14 
 

груд. 2008 р. – Дніпропетровськ : ПДАБА, 2008. – Т. 4. – С. 23-26. 

56. Хачатрян В. В. Розробка стратегічних планів на підприємстві для 

вирішення проблем та досягнення цілей / В. В. Хачатрян, Д. А. Маслянко, 

О. А. Атаманов // Сучасність, наука, час. Взаємодія та взаємовплив : матер. V 

Всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф. 25-27 листоп. 2008 р. – Київ : ТОВ 

«Меганом», 2008. – Ч. 1. – С. 90-92. 

57. Хачатрян В. В. Управління конкурентоспроможністю торговельного 

підприємства / В. В. Хачатрян, Н. В. Бондар, Л. О. Терепа // Проблеми 

формування нової економіки XXІ століття : І Міжнар. наук.-практ. конф. 17-19 

груд. 2008 р. – Дніпропетровськ : ПДАБА, 2008. – Т. 4. – С. 21-23. 

58. Хачатрян В. В. Управління ризиками як запорука захисту 

торговельного підприємства від втрат прибутку / В. В. Хачатрян, А. А. Надуда, 

М. М. П’ятак // Проблеми формування нової економіки XXІ століття : І 

Міжнар. наук.-практ. конф. 17-19 груд. 2008 р. –Дніпропетровськ : ПДАБА, 

2008. – Т. 4. 

59. Хачатрян В. В. Удосконалення системи управління витратами на 

підприємствах / В. В. Хачатрян, А. І. Покуца, Т. Б. Семененко / Проблеми 

формування нової економіки XXІ століття : І Міжнар. наук.–практ. конф. 17-19 

груд. 2008 р. – Дніпропетровськ : ПДАБА, 2008. – Т. 4. – С. 32-34. 

60. Хачатрян В. В. Управління товарними потоками за допомогою 

Інтернет-технологій / В. В. Хачатрян, Н. М. Пастух, І. М. Андрушкова // 

Проблеми формування нової економіки XXІ століття : І Міжнар. наук.-практ. 

конф. 17-19 груд. 2008 р. – Дніпропетровськ : ПДАБА, 2008. – Т. 4. – С. 30-32. 

61. Хачатрян В. В. Автоматизація процесу оплати праці працівників 

підприємства / В. В. Хачатрян, Є. А. Волошенюк // Динамиката на 

съвременната наука – 2009 : зб. наук. пр. за V Междунар. науч. практ. конф. 17-

25 юли 2009. – София : Бял ГРАД-БГ ООД, 2009. – Т. 1. – С. 99-101. 

62. Хачатрян В. В. Вплив якості фінансових послуг як складової 

сприятливого бізнес середовища / В. В. Хачатрян, Т. А. Дзюба // Індустрія 

гостинності у країнах Європи – 2009 : зб. наук. пр. ІІІ Міжнар. наук.-практ. 

конф. 4-6 груд. 2009 р. – Сімферополь : ВіТроПринт, 2009. – С.101-103. 

63. Хачатрян В. В. Особливості управління ризикостійкістю підприємства / 

В. В. Хачатрян, Л. В. Столярчук // Україна наукова : зб. наук. пр. VІ Всеукр. 

наук.-практ. Інтернет-конф. 21-23 груд. 2009 р. – Київ : ТОВ «ТК Меганом», 

2009. – Ч. 3. – С. 34-35. 

64. Хачатрян В. В. Система управління власним капіталом підприємства / 

В. В. Хачатрян, Д. А. Маслянко, О. А. Атаманов // Наука і життя: українські 

тенденції, інтеграція у світову наукову думку : V Всеукр. наук.-практ. Інтернет-

конф. 20-22 трав. 2009 р. – Київ : ТОВ «ТК Меганом», 2009. – Ч. 2. – С. 71-72. 

65. Хачатрян В .В. Стратегія діяльності підприємства як елемент 

конкурентоспроможності підприємства / В. В. Хачатрян, Н. Кузьміна, 

Н. Пастух, С. Кириченко // Наука і життя: українські тенденції, інтеграція у 

світову наукову думку : матер. V Всеукр. наук.-практ. Інтернет.-конф. 20–22 

трав. 2009 р. – Київ : ТК Меганом, 2009. – Ч. 2. –С. 75–77. 

66. Хачатрян В. В. Сутність оплати праці в сучасних умовах / 



15 
 

В. В. Хачатрян, Є. А. Волошенюк // Aplikovane vedecke novinky-2009 : матер. V 

Міжнар. наук.–практ. конф. 27.07.-5.08.2009 р. – Прага : Pablishing House 

«Education and Science», 2009. – С. 41-44. 

67. Хачатрян В. В. Фінансова рівновага як основний показник успішної 

економічної діяльності торговельного підприємства / В. В. Хачатрян, 

Д. А. Постовий // Динамиката на съвременната наука – 2009 : зб. наук. пр. V 

Всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф. 23-25 квіт. 2009 р. – Полтава : ТОВ «ТК 

Меганом», 2009. – Ч. 1. – С. 90-92. 

68. Хачатрян В. В. Фінансовий аналіз, як методологічна основа оцінки 

фінансової рівноваги торговельного підприємства / В. В. Хачатрян, 

Д. А. Постовий // Динамиката на съвременната наука – 2009 : зб. наук. пр. V 

Міжнар. наук.-практ. конф. 18-20 трав. 2009 р. – София : Бял ГРАД-БГ ООД, 

2009. – Ч. 1. – С. 90-92. 

69. Хачатрян В. В. Обґрунтування вибору платіжних інструментів в 

процесі здійснення окремих господарських операцій торгового підприємства / 

В. В. Хачатрян, В. В. Бабій // Динамиката на съвременната наука – 2010 : зб. 

наук. пр. за VІ Междунар. науч. практ. конф. 07-15 юли 2010. – София : Бял 

ГРАД-БГ ООД, 2010. – Т. 3. – С. 35-41. 

70. Хачатрян В. В. Платіжні інструменти в процесі здійснення окремих 

господарських операцій / В. В. Хачатрян, В. В. Бабій // Динамиката на 

съвременната наука - 2010 : зб. наук. пр. за VІ Междунар. науч. практ. конф. 07-

15 юли 2010. – София : Бял ГРАД-БГ ООД, 2010. – Т. 3. – С. 30-35. 

71. Хачатрян В. В. Сучасні проблеми внутрішнього контролю за 

використанням прибутку на торговельних підприємствах України / 

В. В. Хачатрян // Розвиток України в ХХІ столітті : економічні, соціальні, 

екологічні, гуманітарні та правові проблеми : зб. наук. пр. Міжнар. наук.-практ. 

конф. 11 берез. 2010 р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-

методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2010. – Ч. 1. – С. 423-426. 

72. Хачатрян В. В. Управління прибутком як головний результат діяльності 

торговельного підприємства / В. В. Хачатрян, А. В. Попеляр // Розвиток 

наукових досліджень 2010 : зб. наук. пр. VI Міжнар. наук.-практ. конф. 20-22-

24 листоп. 2010 р. – Полтава : Інтерграфіка, 2010. – С.124-128. 

73. Дем’яненко Н. О. Система підвищення ефективності господарсько-

фінансової діяльності підприємства / Н. О. Дем’яненко, В. В. Хачатрян // 

Науковий простір Європи – 2011 : матер. VІІ Міжнар. наук.-практ. конф. 7-51 

квіт. 2011р. – Пшемишль : Наука і студія, 2011. –Т. 9. – С. 70-73.  

74. Хачатрян В. В. Джерела формування оборотних активів на 

торговельному підприємстві / В. В. Хачатрян, Н. В. Козійчук // Молода наука 

України – третє тисячоліття : зб. наук. пр. V Всеукр. наук.-практ. конф. 20-22 

квіт. 2011 р. – Запоріжжя : Нова освіта, 2011. – С. 31-33. 

75. Хачатрян В. В. Економічна діагностика як складова антикризового 

управління підприємства / В. В. Хачатрян, К. В. Кирилюк // Науковий простір 

Європи – 2011 : матер. VІІ Міжнар. наук.-практ. конф. 7-15 квіт. 2011р. – 

Пшемишль : Наука і студія, 2011. – Т. 9. – С. 78-81. 

76. Хачатрян В. В. Економічна сутність фінансової рівноваги 



16 
 

торговельного / В. В. Хачатрян, Т. П. Жовнір // Молода наука України – третє 

тисячоліття : зб. наук. пр. V Всеукр. наук.-практ. конф. 20-22 квіт. 2011 р. – 

Запоріжжя : Нова освіта, 2011. – С. 28-29. 

77. Хачатрян В. В. Методи аналізу фінансової рівноваги торговельного 

підприємства / В. В. Хачатрян, Р. В. Назаренко // Науковий простір Європи – 

2011 : матер. VІІ Міжнар. наук.-практ. конф. 7-15 квіт. 2011р. – Пшемишль : 

Наука і студія, 2011. – Т. 8. – С. 53-57. 

78. Хачатрян В. В. Методологічні принципи оцінки результативності 

управління прибутком торговельних підприємств / В. В. Хачатрян // 

Реформування економічної системи України в контексті міжнародного 

співробітництва : зб. наук. пр. Міжнар. наук.-практ. конф. 21 квіт. 2011 р. – 

Вінниця : Центр підготовки навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 

2011. – Ч. 1. – С. 391-394. 

79. Хачатрян В. В. Особливості здійснення діагностики фінансового стану 

торговельного підприємства в сучасних умовах / В. В. Хачатрян, 

А.  С. Мельник // Науковий простір Європи – 2011 : матер. VІІ Міжнар. наук.-

практ. конф. 7-15 квіт. 2011р. – Пшемишль : Наука і студія, 2011. – Т. 9. – С. 70-

73. 

80. Хачатрян В. В. Особливості оцінки трудового потенціалу в ринкових 

умовах / В. В. Хачатрян, Р. Д. Ковальов // Молода наука України – третє 

тисячоліття : зб. наук. пр. V Всеукр.  наук.-практ. конф. 20-22 квіт. 2011 р. – 

Запоріжжя : Нова освіта, 2011. – С. 30-31. 

81. Хачатрян В. В. Особливості оцінки фінансового стану торговельного 

підприємства / В. В. Хачатрян, О. Б. Сапун // Науковий простір Європи - 2011: 

матер. VІІ Міжнар. наук.-практ. конф. 7-15 квіт. 2011р. – Пшемишль : Наука і 

студія, 2011. – Т. 8. – С. 57-60. 

82. Хачатрян В. В. Порядок управління розподілом прибутку в загальній 

системі управління прибутком торговельного підприємства / В. В. Хачатрян, 

Т. Ю. Василюк // Молода наука України – третє тисячоліття : зб. наук. пр. V 

Всеукр. наук.-практ. конф. 20-22 квіт. 2011 р. – Запоріжжя : Нова освіта, 2011. – 

С. 25-27. 

83. Хачатрян В. В. Система антикризового управління діяльністю 

торговельного підприємства / В. В. Хачатрян, Л. І. Чепелюк // Науковий простір 

Європи - 2011: матер. VІІ Міжнар. наук.-практ. конф. 7-15 квіт. 2011р. – 

Пшемишль : Наука і студія, 2011. – Т. 9. – С. 81-84. 

84. Хачатрян В. В. Система антикризового управління діяльністю 

торговельного підприємства / В. В. Хачатрян, Л. І. Чепелюк // Науковий простір 

Європи - 2011: матер. VІІ Міжнар. наук.-практ. конф. 7-15 квіт. 2011р. – 

Пшемишль : Наука і студія, 2011. – Т. 8. – С. 60-64. 

85. Хачатрян В. В. Удосконалення методичних підходів до управління 

формуванням прибутку торговельних підприємств з урахуванням фактору 

ризику / В. В. Хачатрян // Економічний простір: зб. наук. пр. – 2011. – № 51. – 

С. 296-305. 

86. Хачатрян В. В. Фактори. що визначають ефективність праці персоналу / 

В. В. Хачатрян, М. Є. Оверчук // Молода наука України – третє тисячоліття : зб. 



17 
 

наук. пр. V Всеукр. наук.-практ. конф. 20-22 квіт. 2011 р. – Запоріжжя : Нова 

освіта, 2011. – С. 34-36 

87. Хачатрян В. В. Вдосконалення аналізу фінансової рівноваги 

підприємства / В. В. Хачатрян, Н. П. Тамборська // Найновите постижения на 

европейската наука – 2012 : матер. VІІІ Міжнар. наук.-практ. конф. 17-25 черв. 

2012 р. – Софія : «Бял ГРАД – БГ» ООД, 2012. – Т. 3. – С. 72-74. 

88. Хачатрян В. В. Дослідження актуальних проблем управління витратами 

підприємства / В. В. Хачатрян, Г. А. Дошич // Achievement of High School – 

2012 : матер. VІІІ Міжнар. наук.-практ. конф. 17-25 листоп. 2012 р. – Софія : 

«Бял ГРАД – БГ» ООД, 2012. – Т. 8. – С. 29 – 34. 

89. Хачатрян В. В. Економічна сутність амортизації основних засобів 

підприємства / В. В. Хачатрян, С. О. Погребняк // Бъдещите изследвания – 

2012 : матер. VІІІ Міжнар. наук.-практ. конф. 7-25 лют. 2012 р. – Софія : «Бял 

ГРАД – БГ» ООД, 2012. – Т. 7. – С. 53-55. 

90. Хачатрян В. В. Оцінка кредитоспроможності підприємства / 

В. В. Хачатрян, В. М. Бакалінська // Бъдещето въпроси от света на науката – 

2012 : матер. VІІІ Міжнар. наук.-практ. конф. 17-25 груд. 2012. – Софія : «Бял 

ГРАД – БГ» ООД, 2012. – Т. 10. – С. 65-68. 

91. Хачатрян В. В. Розробка політики сталого економічного зростання 

підприємства / В. В. Хачатрян, Л. П. Гаврилюк  // Бъдещите изследвания – 

2012 : матер. VІІІ Міжнар. наук.-практ. конф. 17–25 лют. 2012 р . – Софія : «Бял 

ГРАД – БГ» ООД, 2012. – Т. 7. – С. 28–31. 

92. Хачатрян В. В. Система моніторингу фінансової діяльності 

підприємства / В. В. Хачатрян, О. С. Шумник  // Бъдещите изследвания – 2012 : 

матер. VІІІ Міжнар. наук.-практ. конф. 7-25 лют. 2012 р. – Софія : «Бял ГРАД - 

БГ» ООД, 2012. – Т. 7. – С. 31-34. 

93. Бегла Ю. М. Система управління витратами на підприємстві / 

Ю. М. Бегла, В. В. Хачатрян // Wyksztalceniei nauka bez granic – 2012 : матер. 

VІІІ Міжнар. наук.-практ. конф. 7-15 груд. 2012 р. – Пшемишль : «Наука і 

студія», 2012. – Т. 11. – С. 5-7. 

94. Хачатрян В. В. Теоретичні аспекти управління дебіторською 

заборгованістю підприємства / В. В. Хачатрян, К. В. Борячук // Бъдещите 

изследвания – 2012 : матер. VІІІ Міжнар. наук.-практ. конф. 7-25 лют. 2012 р. – 

Софія : «Бял ГРАД - БГ» ООД, 2012. – Т. 7. – С. 50-53. 

95. Савченюк О. М. Товарооборот, як економічна категорія, яка 

характеризує благополуччя населення країни / О. М. Савченюк, 

В. В. Хачатрян // Бъдещите изследвания – 2012 : матер. VІІІ Міжнар. наук.-

практ. конф. 7-25 лют. 2012 р. – Софія : «Бял ГРАД – БГ» ООД, 2012. – Т. 7. – 

С. 60-63. 

96. Хачатрян В. В. Планування як інструмент обґрунтування стратегій 

підприємництва / В. В. Хачатрян, М. Марецька // Veda a vznik – 2012/2013 : 

матер. ІХ Міжнар. наук.-практ. конф. 27.12.2012–05.01.2013. – Прага : 

Pablishing House «Education and Science», 2012/2013. – Т. 12. – С. 61–64. 

97. Хачатрян В. В. Забезпечення контролю над ефективністю діяльності 

підприємства / В. В. Хачатрян, Я. О. Дзюба // Соціально-політичні, економічні 



18 
 

та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : зб. наук. пр. Міжнар. 

наук.-практ. конф. 28-31 трав. 2013 р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та 

навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2013. – Ч. 1. – С. 330-334. 

98. Хачатрян В. В. Оцінки економічної ефективності участі у 

виставках/ярмарках промислового підприємства / В. В. Хачатрян, 

Т. С. Гріненко // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри 

європейської інтеграції України : зб. наук. пр. Міжнар. наук.-практ. конф. 28-31 

трав. 2013 р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-методичних 

видань ВТЕІ КНТЕУ, 2013. – Ч. 1. – С. 326-330 

99. Хачатрян В. В. Оптимізація співвідношення дебіторської і 

кредиторської заборгованості підприємства / В. В. Хачатрян, О. А. Мосюр // 

Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції 

України : зб. наук. пр. II Міжнар. наук.-практ. конф. 19-23 трав. 2014 р. – 

Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ 

КНТЕУ, 2014. – Ч. 1. – С. 199-204. 

100. Хачатрян В. В. Особливості управління трудовими ресурсами 

підприємства / В. В. Хачатрян, О. Ф. Щерба // Соціально-політичні, економічні 

та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : зб. наук. пр. II Міжнар. 

наук.-практ. конф. 19-23 трав. 2014 р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та 

навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – Ч. 1. – С. 190-195. 

101. Хачатрян В. В.  Управління капіталізацією вартості підприємства / 

В. В. Хачатрян, Г. Р. Мамітько // Соціально-політичні, економічні та 

гуманітарні виміри європейської інтеграції України : зб. наук. пр. II Міжнар. 

наук.-практ. конф. 19-23 трав. 2014 р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та 

навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014 – Ч. 1. – С. 195-199. 

102. Хачатрян В. В. Визначення сутності, видів та джерел утворення 

ризиків торговельного підприємства / В. В. Хачатрян, І. В. Басюк // Соціально-

політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : 

зб. наук. пр. III Міжнар. наук.-практ. конф. 20-22 трав. 2015 р. – Вінниця : 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – Ч. 1. – С. 185-193. 

103. Гарбар В. А. Система електронного документообігу як інноваційна 

технологія регіонального розвитку в умовах децентралізації / В. А. Гарбар, 

І. В. Чайка, В. В. Хачатрян // Проблеми та перспективи розвитку інноваційної 

діяльності в Україні : VІІІ Міжнар. бізнес-форум, м. Київ, 19 берез. 2015 р. – 

Київ : КНТЕУ, 2015. – С. 56-58. 

104. Хачатрян В. В. Сучасний стан і перспективи розвитку бенчмаркінгу в 

Україні / В. В. Хачатрян, О. В. Дерезюк // Соціально-політичні, економічні та 

гуманітарні виміри європейської інтеграції України : зб. наук. пр. III Міжнар. 

наук.-практ. конф. 20-22 трав. 2015 р. – Вінниця : Видавничо-редакційний 

відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – Ч. 1. – С. 194-199. 

105. Хачатрян В. В. Методологічні принципи до управління формуванням 

прибутку торговельних підприємств з урахуванням фактору ризику / 

В. В. Хачатрян // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри 

європейської інтеграції України : зб. наук. пр. IV Міжнар. наук.-практ. конф. 

18-20 трав. 2016 р. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 



19 
 

2016. – Ч. 1. – С. 108-117. 

106. Хачатрян В. В. Динаміка сучасних тенденцій управління 

підприємницьким потенціалом / В. В. Хачатрян // VII Ukrainian-Polish Scientific 

Dialogues : Conference procedings. International Scientific Conference, 

Khmelnytskyi, 18-20 Octob. 2017. – Khmelnytskyi National University, 2017. – 

P. 76-78. 

107. Хачатрян В. В. Значення державного регулювання фінансів 

підприємства / В. В. Хачатрян, В. Дмитрівська // Модернізація національної 

економіки країни: шляхи виходу із кризи : матер. Міжнар. наук.-практ. 

Інтернет-конф. економ. спрям. – Тернопіль, 2017. – С. 13-15. 

108. Хачатрян В. В. Економічні інструменти управління підприємницьким 

потенціалом підприємства / В. В. Хачатрян // Маркетингові технології в умовах 

глобалізації економіки України : тези доп. ХІІ Міжнар. наук.-практ. конф., м. 

Хмельницький, 29 листоп. – 1 груд. 2017 р. – Хмельницький : ФОП 

Горенюк Ю.І., 2017. – С. 160–161. 

109. Хачатрян В. В. Маркетинг персоналу, як інструмент розвитку 

підприємницького потенціалу / В. В. Хачатрян // Фінансово-економічний 

розвиток України в умовах трансформаційних перетворень : матер.  Всеукр. 

наук.-практ. конф., м. Львів, 6–7 квіт., 2017 р. – Львів : Крок, 2017. – С. 187–

189. 

110. Хачатрян В. В. Мотивація персоналу як інструмент удосконалення 

управління підприємницьким потенціалом підприємства / В. В. Хачатрян // 

Пріоритети розвитку підприємств у ХХІ cт. : матер. Міжнар. наук.-практ. конф. 

29 листоп. 2017 р. – Кропивницький, 2017. – С. 118–120. 

111. Хачатрян В. В. Сутнісні особливості торговельного прибутку як 

фінансового результату діяльності торговельного підприємства / 

В. В. Хачатрян // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри 

європейської інтеграції України : зб. наук. пр. V Міжнар. наук.-практ. конф. 07-

09 черв. 2017 р. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2017. – Ч.1. – С. 104-111. 

112. Хачатрян В. В. Ефекти застосування інформаційних технологій в 

управлінні підприємницьким потенціалом / В. В. Хачатрян // Маркетингові 

технології в умовах глобалізації економіки України : матер. ХІІІ Міжнар. наук. 

практ. конф., м. Хмельницький, 6–8 груд. 2018 р. – С. 68–70.  

113. Хачатрян В. В. Інтелектуальний капітал в управлінні 

підприємницьким потенціалом підприємства / В. В. Хачатрян // Управління 

соціально-економічним розвитком держави та регіонів : зб. матер. XІІ Міжнар. 

наук.-практ. конф., м. Запоріжжя, 26–27 квіт. 2018 р. – Запоріжжя : ЗНУ, 2018. – 

444 с. – С. 274–275. 

114. Хачатрян В. В. Кооперативна ідея як основа розвитку національної 

економіки України / В. В. Хачатрян // Соціально-політичні, економічні та 

гуманітарні виміри європейської інтеграції України : зб. наук. пр. VI Міжнар. 

наук.-практ. конф., м. Вінниця, 17-19 верес. 2018 р. – Вінниця, 2018. – С. 80-93. 

115. Хачатрян В. В. Ідентифікація внутрішніх компонент в управлінні 

підприємницьким потенціалом / В. В. Хачатрян // Проблеми та перспективи 



20 
 

розвитку економіки України в умовах євроінтеграції : матер. Всеукр. наук.-пр. 

Інтернет-конф., м. Львів, 24 січ. 2019 р. – Львів : Львівська комерційна 

академія, 2019. – С. 224–226. 

116. Хачатрян В. В. Ocena potencjału przedsiębiorczości w oparciu o 

innowacje / В. В. Хачатрян // VIII Ukrainian-Polish Scientific dialogues : 

Conference Proceendings. International scientific conference, 16-19 Octob., 2019. – 

Khmelnytskyi National University, 2019. – P. 171-172. 

117. Хачатрян В. В. Розвиток соцiального пiдприємництва в Україні / 

В. В. Хачатрян // Проблеми та перспективи розвитку підприємництва в 

Україні : тези Х Міжнар. наук.-практ. конф., 22–23 трав. 2019 р. – Київ : 

КНТЕУ, 2019. – С. 222–224.  

118. Хачатрян В. В. Формування інтелектуального капіталу як чинника 

розвитку підприємницького потенціалу / В. В. Хачатрян // Управлінська 

діяльність: досвід, тенденції, перспективи : матер. Всеукр. наук.-практ. конф. – 

Ч. 1. – Харків : ХНУБА. 2019. – С. 310–313. 

119. Хачатрян В. Забезпечення конкурентоспроможності підприємства в 

сучасних умовах / В. В. Хачатрян, А. Іванченко // Фінансові аспекти розвитку 

економіки України: теорія, методологія, практика : зб. наук. пр. здобув. вищ. 

освіти і мол. учених. – Хмельницький : ХНУ, 2020. – С. 95-96. 

120. Хачатрян В. В. Діджиталізація як інструмент розвитку Вітчизняної 

економіки в умовах пандемії / В. В. Хачатрян, В. М. Стратійчук // Проблеми та 

перспективи розвитку підприємництва в Україні : зб. тез доп. ХІ Міжнар. наук.- 

практ. конф. 19–20 трав. 2021 р. – Київ : КНТЕУ, 2021. – С. 124-127. 

121. Хачатрян В. Планування обсягу оборотних активів підприємств 

торгівлі як індикатор результативності їх використання [Електронний ресурс] / 

В. Хачатрян, В. Стратійчук // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні 

виміри європейської інтеграції України : зб. наук. пр. ІХ Міжнар. наук.-практ. 

конф., 14-16 верес. 2021 р. / гол. ред. Н. Л. Замкова. – Вінниця : Редакційно-

видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2021. – Ч. 1. – С. 108-116. – Режим доступу: 

http://10.0.2.150/docs/Zbirnyky_konferents/2021/14-16.09.21%201.pdf. 

122. Хачатрян В. В. Стратегічні імперативи розвитку Сінгапуру: досвід для 

України / В. В. Хачатрян, В. М. Стратійчук // Глобалізаційні виклики розвитку 

національних економік : тези доп. ІІ Міжнар. наук.-практ. конф. 19 жовт. 

2021 р. – Київ : КНТЕУ, 2021. – С. 84-86. 

123. Хачатрян В. В. Активізація міжнародної діяльності як індикатор 

підвищення прибутковості підприємства [Електронний ресурс] / 

В. В. Хачатрян, В. М. Стратійчук // Соціально-політичні, економічні та 

гуманітарні виміри європейської інтеграції України : зб. наук. пр. X Міжнар. 

наук.-практ. конф. 06-07 жовт. 2022 р. / ред. Н. Л. Замкова, Л. Б. Мартинова. – 

Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2022. – Ч. 1. – С. 91-

99. – Режим доступу: http://10.0.2.150/docs/Zbirnyky_konferents/2022/Sotsialno-

politychni%20X%201%202022.pdf. 

124. Хачатрян В. В. Інновації в міжнародному бізнесі – драйвер відбудови 

вітчизняної економіки / В. В. Хачатрян, В. М. Стратійчук // Цифровізація 

економіки як фактор стійкого розвитку держави : матер. Міжнар. наук. конф. 



21 
 

23-24 верес. 2022 р. – Державний університет імені Яна Кохановського. 

Республіка Польща. – Кельце, 2022. – С. 18-21. 

125. Хачатрян В. В. Міграційні процеси в рамках трансакційного 

співробітництва України та Польщі: реалії та перспективи / В. В. Хачатрян, 

Л. В. Осіпова // Реформування економіки в контексті міжнародного 

співробітництва: механізми та стратегії : зб. тез доп. Міжнар. наук.-практ. конф. 

4-5 лют. 2022 р. – Запоріжжя : Видавничий дім «Гельветика», 2022. – С.18-23. 

126. Хачатрян В. В. Особливості використання хмарних технологій в 

наукових дослідженнях / В. В. Хачатрян, В. М. Стратійчук // Професійна 

компетентність педагога в умовах оновлення змісту освіти та вимог ринку 

праці : зб. тез доп. V Всеукр. наук.-практ. конф. 27 січ. 2022 р. – Вінниця : ВСП 

«ВТЕФК КНТЕУ», 2022. – С. 117-120. 

 

Навчально-методичні видання 
 

127. Антикризове управління підприємством : методичні рекомендації до 

самостійної роботи студентів : освіт.-кваліф. рівень «магістр», напр. підгот. 

8.050107 «Економіка підприємства», (8.03050401»Економіка підприємства ( за 

видами економічної діяльності)») / уклад. В. В. Хачатрян. – Вінниця : Центр 

підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2010. – 

71 с. 

128. Збірник тестових завдань для підготовки до комплексного державного 

іспиту : освіт.-кваліф. рівень «бакалавр» : напр. підгот. «Економіка і 

підприємництво» : проф. спрям. 030504 «Економіка підприємства», 01 

«Економіка підприємництва на ринку товарів та послуг» : з. ф. н. 

(перепідготовка) / уклад.: Н. М. Богацька, О. А. Поліщук, А. Г. Балдинюк, 

В. В. Хачатрян, О. М. Лозовський, Л. Ю. Буряченко. – Вінниця : Центр 

підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2010. – 

135 с. 

129. Збірник тестових завдань для підготовки до комплексного державного 

іспиту : освіт.-кваліф. рівень «бакалавр» : галузі знань 0306 «Менеджмент і 

адміністрування» : напр. підгот. 030601 «Менеджмент» : проф. спрям. 01 

«Менеджмент організацій торгівлі» : з. ф. н. (зі скороченим терміном) форма 

навч. / уклад.: О. М. Лозовський, О. І. Бабчинська, В. В. Соколовська, 

Е. О. Ковтун, В. В. Хачатрян, Р. Г. Жарлінська, І. В. Бєлкін, В. М. Панькевич, 

О. В. Мартинюк, Л. В. Осіпова. – Вінниця : Центр підготовки наукових та 

навчально-методичних виданнь ВТЕІ КНТЕУ, 2011. – 253 с. 

130. Збірник тестових завдань для підготовки до комплексного державного 

іспиту : освітньо-кваліф. рівня «спеціаліст» : галузі знань 050201 «Менеджмент 

і адміністрування» : напр. підгот. 050201 «Менеджмент», з. ф. н. 

(перепідготовка) / уклад.: О. М. Лозовський, О. І. Бабчинська, І. І. Хільська, 

В. В. Хачатрян, Н. І. Трішкіна, Л. В. Осіпова, Т. С. Мельник, О. В. Христофор, 

О. А. Поліщук. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-

методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2011. – 231 с. 



22 
 

131. Збірник тестових завдань для підготовки до комплексного державного 

іспиту : освіт.- кваліф. рівень «бакалавр» : галузь знань 0306 «Менеджмент і 

адміністрування» : напр. підгот. 030601 «Менеджмент» : проф. спрям. 01 

«Менеджмент організацій торгівлі» : д. ф. н. / уклад.: О. М. Лозовський, 

О. І. Бабчинська, В. В. Соколовська, В. В. Хачатрян, Л. П. Середницька, 

В. В. Луцяк. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-методичних 

видань ВТЕІ КНТЕУ, 2011. – 174 с. 

132. Збірник тестових та типових творчих завдань для підготовки до 

комплексного державного іспиту : освіт.-кваліф. рівень «спеціаліст» : напрям 

підгот. «Економіка і підприємництво» : спец. 7.050107 «Економіка 

підприємства» : спеціаліз. «Економіка підприємництва на ринку товарів і 

послуг» : з. ф. н. (перепідготовка) / уклад.: Н. М. Богацька, О. М. Лозовський, 

В. А. Гарбар, О. А. Поліщук, В. В. Хачатрян, В. В. Луцяк. – Вінниця : Центр 

підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2011. – 

130 с. 

133. Збірник тестових завдань для підготовки до комплексного державного 

екзамену з базової освіти : освіт.-кваліф. рівень «бакалавр» : напр. підгот. 

030510 «Товарознавство і торговельне підприємництво» : проф. спрям. 

«Товарознавство та комерційна діяльність» : д. ф. н. / уклад.: С. О. Сіренко, А. 

С. Тернова, С. В. Гирич, Г. С. Лояніч, П. Д. Мамонов, Р. Г. Жарлінська, 

В. В. Хачатрян, В. І. Клименко, В. В. Коновал, В. В. Шарко. – Вінниця : Центр 

підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2012. – 

253 с. 

134. Збірник тестових завдань для підготовки до комплексного державного 

екзамену з базової освіти : освіт.-кваліф. рівень «бакалавр» : галузь знань 

«Економіка підприємництва» : напр. підгот. 030510 «Товарознавство і 

торговельне підприємництво» : проф. спрям. «Товарознавство та комерційна 

діяльність» : д. ф. н. / уклад.: С. О. Сіренко, А. С. Тернова, С. В. Гирич, 

Г. С. Лояніч, П. Д. Мамонов, Р. Г. Жарлінська, В. В. Хачатрян, В. І. Клименко, 

В. В. Шарко. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-методичних 

видань ВТЕІ КНТЕУ, 2013. – 255 с. 

135. Методичні рекомендації до виконання дипломних робіт : освіт.-кваліф. 

рівень «спеціаліст» : галузь знань 0305 «Економіка та підприємництво» : напр. 

підгот. 030504 «Економіка підприємства» / авт. В. В. Хачатрян. – Вінниця : 

Центр підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 

2013. – 49 с. 

136. Економіка торгівлі : завдання до практичних занять : освіт.-кваліф. 

рівень «бакалавр» : галузь знань 0305 «Економіка та підприємництво» : напр. 

підгот. 030510 «Товарознавство та торговельне підприємництво» : проф. спрям. 

«Товарознавство та комерційна діяльність» / авт. В. В. Хачатрян. – Вінниця : 

Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – 84 с. 

137. Економіка торгівлі : методичні рекомендації та ситуаційні завдання до 

самостійної роботи : освіт.-кваліф. рівень «бакалавр» : галузь знань 0305 

«Економіка та підприємництво» : напр. підгот. 030510 «Товарознавство та 

торговельне підприємництво» : проф. спрям. «Товарознавство та комерційна 



23 
 

діяльність» / авт. В. В. Хачатрян. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – 77 с. 

138. Антикризове управління підприємством : програма та робоча 

програма : освіт. ступінь «магістр» : галузь знань 0305 «Економіка та 

підприємництво» : спец. 8.03050401 «Економіка підприємства» / авт. 

В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2015. – 30 с. + Електронна копія. 

139. Збірник тестових завдань для підготовки до кваліфікаційного 

екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0305 «Економіка та 

підприємництво» : спец. 6.030510 «Товарознавство і торговельне 

підприємництво» : з. ф. н., з. ф. н (зі скороченим терміном) / авт.: А. С. Тернова, 

С. О. Сіренко, С. В. Гирич, Г. С. Лояніч, Л. В. Осіпова, І. І. Поліщук, 

В. В. Хачатрян, О. С. Корпан, В. І. Клименко. – Вінниця : Видавничо-

редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – 102 с. + Електронна копія. 

140. Збірник тестових завдань для підготовки до кваліфікаційного 

екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0305 «Економіка та 

підприємництво» : спец. 6.030510 «Товарознавство і торговельне 

підприємництво» : з. ф. н., з. ф. н. (зі скороч. терміном) / авт.: А. С. Тернова, 

С. О. Сіренко, С. В. Гирич, Г. С. Лояніч, Л. В. Осіпова, І. І. Поліщук, 

В. В. Хачатрян, О. С. Корпан, В. І. Клименко. – Вінниця : Видавничо-

редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – 102 с. + Електронна копія. 

141. Збірник тестових завдань для підготовки до кваліфікаційного 

екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0305 «Економіка та 

підприємництво» : спец. 6.030510 «Товарознавство і торговельне 

підприємництво» : денна форма навчання / авт.: А. С. Тернова, С. О. Сіренко, 

С. В. Гирич, Г. С. Лояніч, Л. В. Осіпова, І. І. Поліщук, В. В. Хачатрян, 

О. С. Корпан, В. І. Клименко. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ 

КНТЕУ, 2015. – 102 с. + Електронна копія. 

142. Антикризове управління підприємством : методичні рекомендації до 

самостійної роботи : освіт. ступінь «магістр» : галузь знань 0305 «Економіка та 

підприємництво» : спец. 8.030504 «Економіка підприємства» / авт. 

В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2016. – 66 с. + Електронна копія. 

143. Виробнича практика : робоча програма : освіт. ступінь «бакалавр» : 

галузь знань 0305 «Економіка та підприємництво» : напр. підгот. 030503 

«Міжнародна економіка» / авт.: Н. М. Богацька, В. В. Хачатрян. – Вінниця : 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 16 с. + Електронна копія. 

144. Виробнича, переддипломна практика : робоча програма : освіт. ступінь 

«магістр» : галузь знань 0305 «Економіка та підприємництво» : напр. підгот. 

030503 «Міжнародна економіка» / авт.: Н. М. Богацька, В. В. Хачатрян. – 

Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 19 с. + 

Електронна копія. 

145. Економіка підприємств торгівлі : методичні рекомендації до виконання 

курсових робіт : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0305 «Економіка та 

підприємництво» : напр. підгот. 6.30504 «Економіка підприємства» / авт.: 



24 
 

В. В. Хачатрян, Н. М. Богацька. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 23 с. + Електронна копія. 

146. Економіка та фінанси підприємства : завдання до практичних занять : 

освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0306 «Менеджмент і адміністрування» : 

спец. 6.030601 «Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності», «Менеджмент 

організацій» / авт. В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 86 с. + Електронна копія. 

147. Економіка торгівлі : програма та робоча програма : освіт. ступінь 

«бакалавр» : галузь знань 0305 «Економіка та підприємництво» : спец. 6.030510 

«Товарознавство і торговельне підприємництво» : спеціаліз. «Товарознавство та 

комерційна логістика» / авт.: В. В. Турчак, В. В. Хачатрян. – Вінниця : 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 34 с. + Електронна копія. 

148. Збірник тестових завдань для підготовки до кваліфікаційного 

екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0306 «Менеджмент і 

адміністрування» : напр. підгот. 030601 «Менеджмент» : проф. спрям. 01 

«Менеджмент організацій торгівлі» : з.ф.н. (зі скороченим терміном) / авт.: 

В. В. Соколовська, О. М. Лозовський, О. І. Бабчинська, Л. В. Бондарчук, 

Е. О. Ковтун, Т. І. Павлюк, Н. М. Чорна, В. М. Панькевич, В. В. Хачатрян. – 

Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 113 с. + 

Електронна копія. 

149. Збірник тестових завдань для підготовки до кваліфікаційного 

екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0306 «Менеджмент і 

адміністрування» : напр. підгот. 030601 «Менеджмент» : проф. спрям. 01 

«Менеджмент організацій торгівлі» : з.ф.н. / авт.: В. В. Соколовська, 

О. М. Лозовський, О. І. Бабчинська, Л. В. Бондарчук, Е. О. Ковтун, 

Т. І. Павлюк, Н. М. Чорна, В. М. Панькевич, В. В. Хачатрян. – Вінниця : 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 113 с. + Електронна копія. 

150. Збірник тестових завдань для підготовки до кваліфікаційного 

екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0305 «Економіка та 

підприємництво» : напр. підгот. 6.030510 «Товарознавство і торговельне 

підприємництво» : з. ф. н. (зі скороченим терміном) / авт.: А. С. Тернова, С. О. 

Сіренко, С. В. Гирич, Г. С. Лояніч, Л. В. Осіпова, І. І. Поліщук, 

В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2016. – 99 с. + Електронна копія. 

151. Збірник тестових завдань для підготовки до кваліфікаційного 

екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0305 «Економіка та 

підприємництво» : напр. підгот. 6.030510 «Товарознавство і торговельне 

підприємництво» : д. ф. н. / авт.: А. С. Тернова, С. О. Сіренко, С. В. Гирич, 

Г. С. Лояніч, Л. В. Осіпова, І. І. Поліщук, В. В. Хачатрян, В. В. Шарко. – 

Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 110 с. + 

Електронна копія. 

152. Збірник тестових завдань для підготовки до кваліфікаційного 

екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0306 «Менеджмент і 

адміністрування» : напр. підгот. 030601 «Менеджмент» : проф. спрям. 01 

«Менеджмент організацій торгівлі» : д. ф. н. / авт.: В. В. Соколовська, 



25 
 

О. М. Лозовський, О. І. Бабчинська, Л. В. Бондарчук, Е. О. Ковтун, 

Т. І. Павлюк, Н. М. Чорна, В. М. Панькевич, В. В. Хачатрян. – Вінниця : 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 113 с. + Електронна копія. 

153. Збірник тестових та типових творчих завдань для підготовки до 

кваліфікаційного екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0305 

«Економіка та підприємництво» : напр. підгот. 030504 «Економіка 

підприємства» : д. ф. н. / уклад.: Н. М. Богацька, В. А. Гарбар, С. Д. Супрун, 

Т. І. Павлюк, Н. М. Чорна, В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-редакційний 

відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 114 с. + Електронна копія. 

154. Збірник тестових та типових творчих завдань для підготовки до 

кваліфікаційного екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0306 

«Менеджмент і адміністрування» : напр. підгот. 030601 «Менеджмент» : проф. 

спрям. 04 «Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності» : д. ф. н. / авт.: 

В. В. Соколовська, Е. О. Ковтун, О. І. Бабчинська, В. Г. Кулявець, 

О. М. Лозовський, Н. М. Чорна, Т. І. Павлюк, В. В. Хачатрян. – Вінниця : 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 109 с. + Електронна копія. 

155. Методичні рекомендації до виконання випускних кваліфікаційних 

проектів (робіт) : освіт. ступінь «магістр» : галузь знань 0305 «Економіка та 

підприємництво» : спец. 8.03050301 «Міжнародна економіка» / уклад. 

В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2016. – 52 с. + Електронна копія. 

156. Методичні рекомендації до виконання випускних кваліфікаційних 

проектів (робіт) для здобувачів вищої освіти : освіт. ступінь «магістр» : галузь 

знань 0305 «Економіка та підприємництво» : спец. 8.03050401 «Економіка 

підприємства» / авт.: В. В. Хачатрян, С. Д. Супрун. – Вінниця : Видавничо-

редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 65 с. + Електронна копія. 

157. Міжнародна економічна діяльність України : програма та робоча 

програма : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0305 «Економіка і 

підприємництво» : напр. підгот. 6.030503 «Міжнародна економіка» / авт.: 

В. В. Хачатрян, Л. П. Давидюк. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 29 с. + Електронна копія. 

158. Міжнародні організації : програма та робоча програма : освіт. ступінь 

«бакалавр» : галузь знань 0305 «Економіка і підприємництво» : напр. підгот. 

6.030503 «Міжнародна економіка» / уклад.: В. В. Хачатрян, О. В. Сусіденко. – 

Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 18 с. + 

Електронна копія. 

159. Програма кваліфікаційного екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : 

галузь знань 0305 «Економіка та підприємництво» : напр. підгот. 6.030510 

«Товарознавство і торговельне підприємництво» : з. ф. н. (зі скороченим 

терміном) / авт.: А. С. Тернова, С. О. Сіренко, С. В. Гирич, Л. В. Осіпова, 

І. І. Поліщук, В. В. Хачатрян, В. В. Шарко. – Вінниця : Видавничо-редакційний 

відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 30 с. + Електронна копія. 

160. Програма кваліфікаційного екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : 

галузь знань 0305 «Економіка та підприємництво» : напр. підгот. 6.030510 

«Товарознавство і торговельне підприємництво» : д. ф. н. / авт.: А. С. Тернова, 



26 
 

С. О. Сіренко, Г. С. Лояніч, Л. В. Осіпова, І. І. Поліщук, В. В. Хачатрян, 

В. В.Шарко. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 

31 с. + Електронна копія. 

161. Просторова економіка : програма та робоча програма : освіт. ступінь 

«бакалавр» : галузь знань 0305 «Економіка та підприємництво», 0306 

«Менеджмент і адміністрування» : спец. «Міжнародна економіка», «Економіка 

підприємства», «Маркетинг», «Менеджмент організацій», «Менеджмент ЗЕД» / 

авт.: О. М. Ткачук, В. В. Хачатрян, В. В. Турчак. – Вінниця : Видавничо-

редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 26 с. + Електронна копія. 

162. Управління ризиками підприємства : програма та робоча програма : 

освіт. ступінь «магістр» : галузь знань 0305 «Економіка та підприємництво», 

1401 «Сфера обслуговування» : спец. 8.03050401 «Економіка підприємства», 

8.14010101 «Готельна і ресторанна справа» / авт. В. В. Хачатрян. – Вінниця : 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 22 с. + Електронна копія. 

163. Виробнича практика 1 : робоча програма : освіт. ступінь «бакалавр» : 

галузь знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» (0605 «Економіка та 

підприємництво») : спец. 051 «Економіка», 6.030503 «Міжнародна економіка» : 

спеціаліз. «Міжнародна економіка» / авт. В. В. Хачатрян. – Вінниця : 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – 28 с. + Електронна копія. 

164. Збірник тестових завдань для підготовки до кваліфікаційного 

екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0306 «Менеджмент і 

адміністрування» : спец. 6.030601 «Менеджмент» : спеціаліз. «Менеджмент 

організацій торгівлі» : з. ф. н. (зі скороченим терміном) / авт.: 

В. В. Соколовська, О. М. Лозовський, О. І. Бабчинська, Л. В. Бондарчук, 

Е. О. Ковтун, Т. І. Павлюк, Н. М. Чорна, В. М. Панькевич, В. В. Хачатрян. – 

Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – 114 с. + 

Електронна копія. 

165. Збірник тестових завдань для підготовки до кваліфікаційного 

екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0306 «Менеджмент і 

адміністрування» : напр. підгот. 6.030601 «Менеджмент» : проф. спрям. 

«Менеджмент організацій торгівлі» : з. ф. н. / авт.: В. В. Соколовська, 

О. М. Лозовський, О. І. Бабчинська, Л. В. Бондарчук, Е. О. Ковтун, 

Т. І. Павлюк, Н. М. Чорна, В. М. Панькевич, В. В. Хачатрян. – Вінниця : 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – 114 с. + Електронна копія. 

166. Збірник тестових та типових творчих завдань для підготовки до 

кваліфікаційного екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0305 

«Економіка і підприємництво» : напр. підгот. 6.030504 «Економіка 

підприємства» : з. ф. н. / авт.: Н. М. Богацька, В. А. Гарбар, С. Д. Супрун, 

Т. І. Павлюк, Н. М. Чорна, В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-редакційний 

відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – 115 с. + Електронна копія. 

167. Збірник тестових та типових творчих завдань для підготовки до 

кваліфікаційного екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0305 

«Економіка та підприємництво» : спец. 6.030504 «Економіка підприємства» : з. 

ф. н. (зі скороченим терміном) / уклад.: Н. М. Богацька, О. П. Недбалюк, 

В. А. Гарбар, С. Д. Супрун, Т. І. Павлюк, Н. М. Чорна, В. В. Хачатрян. – 



27 
 

Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – 114 с. + 

Електронна копія. 

168. Збірник тестових та типових творчих завдань для підготовки до 

кваліфікаційного екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0305 

«Економіка та підприємництво» : напр. підгот. 6.030504 «Економіка 

підприємства» : д. ф. н. / авт.: Н. М. Богацька, О. П. Недбалюк, В. А. Гарбар, 

С. Д. Супрун, Т. І. Павлюк, Н. М. Чорна, В. В. Хачатрян. – Вінниця : 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – 114 с. + Електронна копія. 

169. Міжнародні економічні відносини : методичні рекомендації до 

виконання курсових робіт (проектів) : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 

0306 «Менеджмент і адміністрування» : спец. 6.030601 «Менеджмент» : 

спеціаліз. «Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності» / В. В. Хачатрян, 

Л. П. Давидюк. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2017. – 32 с. + Електронна копія. 

170. Моделювання фінансово-господарської діяльності підприємства : 

робоча програма : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0305 «Економіка і 

підприємництво», 05 «Соціальні та поведінкові науки» : напр. підгот. 6.030504 

«Економіка підприємства» : спец. 051 «Економіка» : спеціаліз. «Економіка 

підприємства» / авт. В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – 20 с. + Електронна копія. 

171. Програма кваліфікаційного екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : 

галузь знань 0306 «Менеджмент і адміністрування» : напр. підгот. 6.030601 

«Менеджмент» : проф. спрям. «Менеджмент організацій торгівлі» : д. ф. н. / 

авт.: В. В. Соколовська, О. М. Лозовський, О. І. Бабчинська, Л. В. Бондарчук, 

Е. О. Ковтун, Т. І. Павлюк, Н. М. Чорна, В. М. Панькевич, В. В. Хачатрян. – 

Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – 32 с. + 

Електронна копія. 

172. Програма кваліфікаційного екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : 

галузь знань 0306 «Менеджмент і адміністрування» : спец. 6.030601 

«Менеджмент», «Менеджмент організацій торгівлі» : з. ф. н. (зі скороченим 

терміном) / авт.: В. В. Соколовська, О. М. Лозовський, О. І. Бабчинська, 

Л. В. Бондарчук, Е. О. Ковтун, Т. І. Павлюк, Н. М. Чорна, В. М. Панькевич, 

В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2017. – 32 с. + Електронна копія. 

173. Програма кваліфікаційного екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : 

галузь знань 0306 «Менеджмент і адміністрування» : напр. підгот. 6.030601 

«Менеджмент» : проф. спрям. «Менеджмент організацій торгівлі» : з. ф. н. / 

авт.: В. В. Соколовська, О. М. Лозовський, О. І. Бабчинська, Л. В. Бондарчук, 

Е. О. Ковтун, Т. І. Павлюк, Н. М. Чорна, В. М. Панькевич, В. В. Хачатрян. – 

Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – 32 с. + 

Електронна копія. 

174. Програма кваліфікаційного екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : 

галузь знань 0306 «Менеджмент і адміністрування» : напр. підгот. 030601 

«Менеджмент», 6.03060104 «Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності»  : 

д. ф. н. / авт.: В. В. Соколовська, Е. О. Ковтун, О. І. Бабчинська, 



28 
 

В. В. Хачатрян, О. М. Лозовський, Н. М. Чорна, Т. І. Павлюк, В. Г. Кулявець. – 

Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – 27 с. + 

Електронна копія. 

175. Управління міжнародною конкурентоспроможністю підприємства : 

програма та робоча програма : освіт. ступінь «магістр» : галузь знань 07 

«Управління та адміністрування», 05 «Соціальні та поведінкові науки» : спец. 

073 «Менеджмент», 051 «Економіка» : спеціаліз. «Менеджмент 

зовнішньоекономічної діяльності», «Міжнародна економіка» / авт. 

В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2017. – 15 с. + Електронна копія. 

176. Антикризове управління підприємством : завдання до практичних 

занять : освіт. ступінь «магістр» : галузь знань 05 «Соціальні та поведінкові 

науки», 07 «Управління та адміністрування» / розроб. В. В. Хачатрян. – 

Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – 41 с. + 

Електронна копія. 

177. Антикризове управління підприємством : методичні рекомендації до 

самостійної роботи : освіт. ступінь «магістр» : галузь знань 05 «Соціальні та 

поведінкові науки» / розроб. В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-

редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – 32 с. + Електронна копія. 

178. Економічна безпека підприємства : методичні рекомендації до 

самостійної роботи : освіт. ступінь «магістр» : галузь знань 07 «Управління та 

адміністрування», 05 «Соціальні та поведінкові науки» / розроб. 

В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2018. – 32 с. + Електронна копія. 

179. Економічна безпека підприємства : програма та робоча програма : 

освіт. ступінь «магістр» : галузь знань 05 «Соціальні та поведінкові науки», 07 

«Управління та адміністрування» : спец. 051 «Економіка», 073 «Менеджмент» : 

освіт. прогр. «Економіка підприємства», «Міжнародна економіка», 

«Менеджмент організацій» / авт. В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-

редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – 19 с. + Електронна копія. 

180. Збірник тестових завдань для підготовки до кваліфікаційного 

екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0306 «Менеджмент і 

адміністрування» : напр. підгот. 030601 «Менеджмент», «Менеджмент 

організацій торгівлі» : д. ф. н. / авт.: В. В. Соколовська, О. М. Лозовський, 

О. І. Бабчинська, Л. В. Бондарчук, Е. О. Ковтун, Т. І. Павлюк, Н. М. Чорна, 

В. М. Панькевич, В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – 114 с. + Електронна копія. 

181. Збірник тестових завдань для підготовки до кваліфікаційного 

екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 07 «Управління та 

адміністрування» : спец. 073 «Менеджмент» : спеціаліз. «Менеджмент 

організацій» : з. ф. н. (зі скороченим терміном) / авт.: В. В. Соколовська, О. М. 

Лозовський, О. І. Бабчинська, Л. В. Бондарчук, Е. О. Ковтун, Т. І. Павлюк, 

І. Б. Юрчик, В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ 

КНТЕУ, 2018. – 499 с. + Електронна копія. 



29 
 

182. Збірник тестових завдань для підготовки до кваліфікаційного 

екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0306 «Менеджмент і 

адміністрування» : напр. підгот. 6.030601 «Менеджмент», «Менеджмент 

організацій торгівлі» : з. ф. н. / авт.: В. В. Соколовська, О. М. Лозовський, 

О. І. Бабчинська, Л. В. Бондарчук, Е. О. Ковтун, Т. І. Павлюк, І. Б. Юрчик, 

В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2018. – 501 с. + Електронна копія. 

183. Збірник тестових та типових творчих завдань для підготовки до 

кваліфікаційного екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0306 

«Менеджмент і адміністрування» : напр. підгот. 030601 «Менеджмент», 

«Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності» : д. ф. н. / авт.: 

В. В. Соколовська, Е. О. Ковтун, О. І. Бабчинська, Л. П. Давидюк, Н. М. Чорна, 

Т. І. Павлюк, В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ 

КНТЕУ, 2018. – 109 с. + Електронна копія. 

184. Збірник тестових та типових творчих завдань для підготовки до 

кваліфікаційного екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 05 

«Соціальні та поведінкові науки» : спец. 051 «Економіка» : спеціаліз. 

«Економіка підприємства» : з. ф. н. (зі скороченим терміном) / уклад.: 

Н. М. Богацька, О. П. Недбалюк, В. А. Гарбар, С. Д. Супрун, О. В. Говорко, 

Т. І. Павлюк, І. Б. Юрчик, В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-редакційний 

відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – 516 с. + Електронна копія. 

185. Методичні рекомендації до виконання випускної кваліфікаційної 

роботи : освіт. ступінь «магістр» : галузь знань 05 «Соціальні та поведінкові 

науки» : спец. 051 «Економіка» / розроб. В. В. Хачатрян. – Вінниця : 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – 53 с. + Електронна копія. 

186. Робоча програма кваліфікаційного екзамену : освіт. ступінь 

«бакалавр» : галузь знань 07 «Управління та адміністрування» : спец. 073 

«Менеджмент» : спеціаліз. «Менеджмент організацій» : з. ф. н. (зі скороченим 

терміном) / розроб.: В. В. Соколовська, О. М. Лозовський, О. І. Бабчинська, 

Л. В. Бондарчук, Е. О. Ковтун, Т. І. Павлюк, І. Б. Юрчик, Н. П. Костюк, 

В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2018. – 22 с. + Електронна копія. 

187. Робоча програма кваліфікаційного екзамену : освіт. ступінь 

«бакалавр» : галузь знань 0306 «Менеджмент і адміністрування» : спец. 

6.030601 «Менеджмент» : спеціаліз. «Менеджмент організацій торгівлі» : д. ф. 

н. / розроб.: В. В. Соколовська, О. М. Лозовський, О. І. Бабчинська, 

Л. В. Бондарчук, Е. О. Ковтун, Т. І. Павлюк, І. Б. Юрчик, В. М. Панькевич, 

В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2018. – 23 с. + Електронна копія. 

188. Робоча програма кваліфікаційного екзамену : освіт. ступінь 

«бакалавр» : галузь знань 0306 «Менеджмент і адміністрування» : напр. підгот. 

6.030601 «Менеджмент», «Менеджмент організацій торгівлі» : з. ф. н. / розроб.: 

В. В. Соколовська, О. М. Лозовський, О. І. Бабчинська, Л. В. Бондарчук, Е. О. 

Ковтун, Т. І. Павлюк, І. Б. Юрчик, В. М. Панькевич, В. В. Хачатрян. – 



30 
 

Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – 22 с. + 

Електронна копія. 

189. Теорія міжнародних відносин : методичні рекомендації до самостійної 

роботи : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 29 «Міжнародні відносини» / 

авт. В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2018. – 34 с. + Електронна копія. 

190. Управління міжнародною конкурентоспроможністю підприємства : 

методичні рекомендації до самостійної роботи : освіт. ступінь «магістр» : 

галузь знань 07 «Управління та адміністрування», 05 «Соціальні та поведінкові 

науки» / розроб. В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – 26 с. + Електронна копія. 

191. Управління ризиками підприємства : методичні рекомендації до 

самостійної роботи : освіт. ступінь «магістр» : галузь знань 05 «Соціальні та 

поведінкові науки» / авт. В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-редакційний 

відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – 17 с. + Електронна копія. 

192. Виробнича практика : робоча програма : освіт. ступінь «бакалавр» : 

галузь знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» : спец. 056 «Міжнародні 

економічні відносини» : освіт. прогр. «Міжнародний бізнес» / розроб.: 

В. В. Хачатрян, О. П. Мельничук. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2019. – 28 с. + Електронна копія. 

193. Виробнича практика 1 : робоча програма : освіт. ступінь «бакалавр» : 

галузь знань 05 2Соціальні та поведінкові науки» : спец. 056 «Міжнародні 

економічні відносини» : освіт. прогр. «Міжнародний бізнес» / авт.: 

В. В. Хачатрян, Л. П. Давидюк. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2019. – 26 с. + Електронна копія. 

194. Економічна діагностика : робоча програма : освіт. ступінь «магістр» : 

галузь знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» / розроб. В. В. Хачатрян. – 

Вінниця : Редакційно-видавничий відділ, 2019. – 22 с. + Електронна копія. 

195. Збірник тестових та типових творчих завдань для підготовки до 

кваліфікаційного екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0305 

«Економіка та підприємництво» : спец. 6.030504 «Економіка підприємства» : д. 

ф. н. / розроб.: Н. М. Богацька, О. П. Недбалюк, В. А. Гарбар, С. Д. Супрун, 

О. В. Говорко, Т. І. Павлюк, І. Б. Юрчик, В. В. Хачатрян. – Вінниця : 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2019. – 516 с. + Електронна копія. 

196. Збірник тестових та типових творчих завдань для підготовки до 

кваліфікаційного екзамену : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0306 

«Менеджмент і адміністрування» : спец. 6.030601 «Менеджмент» : спеціаліз. 

«Менеджмент організацій торгівлі» : д. ф. н. / розроб.: В. В. Соколовська, 

О. М. Лозовський, О. І. Бабчинська, Л. В. Бондарчук, Е. О. Ковтун, 

Т. І. Павлюк, І. Б. Юрчик, В. В. Хачатрян. – Вінниця : Видавничо-редакційний 

відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2019. – 509 с. + Електронна копія. 

197. Збірник тестових та типових творчих завдань для підготовки до 

кваліфікаційного екзамену здобувачів вищої освіти : освіт. ступінь «бакалавр» : 

галузь знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» : спец. 051 «Економіка» : 

спеціаліз. «Економіка підприємства» : з. ф. н. (зі скороченим терміном) / 



31 
 

розроб.: Н. М. Богацька, О. П. Недбалюк, В. А. Гарбар, С. Д. Супрун, 

О. В. Говорко, Т. І. Павлюк, І. Б. Юрчик, В. В. Хачатрян. – Вінниця : 

Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2019. – 508 с. + Електронна копія. 

198. Атестаційний екзамен = Certification exam : робоча програма; освіт. 

ступінь «бакалавр» : галузь знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» : спец. 

051 «Економіка» : спеціаліз./освіт. прогр. «Економіка підприємства» : д. ф. н. / 

розроб.: Н. М. Богацька, В. В. Хачатрян, В. В. Покиньчереда, О. І. Бабчинська, 

І. І. Поліщук, Т. І. Павлюк, І. Б. Юрчик. – Вінниця : Редакційно-видавничий 

відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – 29 с. + Електронна копія. 

199. Атестаційний екзамен = Certification exam : робоча програма; освіт. 

ступінь «бакалавр» : галузь знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» : спец. 

051 «Економіка» : спеціаліз./освіт. прогр. «Міжнародна економіка» : д. ф. н. / 

розроб.: О. М. Кульганік, Н. М. Богацька, Л. П. Давидюк, О. П. Мельничук, 

Т. І. Павлюк, В. В. Хачатрян, І. Б. Юрчик. – Вінниця : Редакційно-видавничий 

відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – 30 с. + Електронна копія. 

200. Виробнича практика 1 = Practical training : робоча програма; освіт. 

ступінь «бакалавр» : галузь знань 29 «Міжнародні відносини» : спец. 292 

«Міжнародні економічні відносини» : спеціаліз./освіт. прогр. «Міжнародний 

бізнес» / розроб.: В. В. Хачатрян, Л. П. Давидюк. – Вінниця : Редакційно-

видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – 27 с. + Електронна копія. 

201. Економіка підприємства : методичні рекомендації для написання 

курсових робіт : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 05 «Соціальні та 

поведінкові науки» : спец. 051 «Економіка» : освіт. прогр. «Економіка 

підприємства», «Економіка бізнесу» / розроб.: В. В. Хачатрян, 

Н. М. Богацька. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2020. – 29 с. + Електронна копія. 

202. Економічна діагностика : робоча програма = Economic diagnostics : 

освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 29 «Міжнародні відносини» : спец. 292 

«Міжнародні економічні відносини» : спеціаліз./освіт. прогр. «Міжнародний 

бізнес» / розроб. В. В. Хачатрян. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – 22 с. + Електронна копія. 

203. Міжнародна економіка = International Economics : методичні 

рекомендації до написання курсових робіт; освіт. ступінь «бакалавр» : галузь 

знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» : спец. 051 «Економіка» : освіт. 

прогр. «Міжнародна економіка» / розроб.: В. В. Хачатрян, О. М. Кульганік. – 

Вінниця : Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – 37 с. + 

Електронна копія. 

204. Міжнародні економічні відносини = International Economic Relations : 

методичні рекомендації до виконання курсових робіт; освіт. ступінь 

«бакалавр» : галузь знань 29 «Міжнародні відносини» : спец. 292 «Міжнародні 

економічні відносини» : освіт. прогр. «Міжнародні економічні відносини» / 

розроб.: В. В. Хачатрян, Л. П. Давидюк. – Вінниця : Редакційно-видавничий 

відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – 39 с. + Електронна копія. 

205. Моделювання фінансово-господарської діяльності підприємства = 

Enterprise activity simulation : робоча програма; освіт. ступінь «бакалавр» : 



32 
 

галузь знань 29 «Міжнародні відносини» : спец. 292 «Міжнародні економічні 

відносини» : спеціаліз./освіт. прогр. «Міжнародний бізнес» / розроб.: 

В. В. Хачатрян, О. М. Менчинська. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – 27 с. + Електронна копія. 

206. Моделювання фінансово-господарької діяльності підприємства : 

робоча програма : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 05 «Соціальні та 

поведінкові науки» : спец. 056 «Міжнародні економічні відносини» : спеціаліз. 

«Міжнародний бізнес» / розроб.: В. В. Хачатрян, О. М. Менчинська. – 

Вінниця : Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – 20 с. + 

Електронна копія. 

207. Теорія та практика соціального забезпечення : методичні рекомендації 

до написання курсових робіт : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 23 

«Соціальна робота» : спец. 232 «Соціальне забезпечення» : освіт. прогр. 

«Соціальне забезпечення» / розроб.: В. В. Хачатрян, Т. І. Павлюк. – Вінниця : 

Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – 18 с. + Електронна копія. 

208. Економіка і фінанси підприємства = Economics and finanse businesses  : 

робоча програма; освіт. ступінь «молодший бакалавр» : галузь знань 07 

«Управління та адміністрування» : спец. 072 «Фінанси, банківська справа та 

страхування» : освіт. прогр. «Фінанси, банківська справа та страхування» / 

розроб.: В. Хачатрян, В. Стратійчук. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2021. – 29 с. + Електронна копія. 

209. Економічна діагностика = Economic diagnostics : метод. рек. до самост. 

роб.; освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 29 «Міжнародні відносини» : 

спец. 292 «Міжнародні економічні відносини» : освіт. програма «Міжнародний 

бізнес» / розроб. В. Хачатрян. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ 

КНТЕУ, 2021. – 35 с. + Електронна копія. 

210. Економічна діагностика = Economic diagnostics : метод. рек. до самост. 

роб.; освіт. ст. «бакалавр» : галузь знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» : 

спец. 051 «Економіка» : освіт. програма «Економіка бізнесу», «Економіка 

підприємства» / розроб. В. Хачатрян. – Вінниця : Редакційно-видавничий 

відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2021. – 35 с. + Електронна копія. 

211. Економічна діагностика = Economic diagnostics : робоча програма; 

освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 05 «Соціальні і поведінкові науки» : 

спец. 051 «Економіка», «Економіка бізнесу» / розроб. В. Хачатрян. – Вінниця : 

Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2021. – 23 с. + Електронна копія. 

212. Соціальні стандарти держав Європейського Союзу = Social standards of 

the European Union : робоча програма; для всіх галузей знань та 

спеціальностей / розроб.: В. Хачатрян, В. Стратійчук. – Вінниця : Редакційно-

видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2021. – 21 с. + Електронна копія. 

213. Виробнича (переддипломна) практика [Електронний ресурс] = Pre-

diploma practical training : робоча програма; освіт. ступінь «бакалавр» : галузь 

знань 29 «Міжнародні відносини» : спец. 292 «Міжнародні економічні 

відносини» : освіт. прогр. «Міжнародний бізнес» / розроб.: В. Хачатрян, 

О. Мельничук. — Електронні дані. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ 



33 
 

ВТЕІ КНТЕУ, 2022. – Систем. вимоги: Acrobat Reader. – Режим доступу: 

http://10.0.2.150/docs/2022/64_2022/VPP.pdf. 

214. Міжнародні економічні відносини [Електронний ресурс] = International 

economic relations : метод. рек. до самост. роб.; освіт. ступінь «бакалавр" : 

галузь знань 29 "Міжнародні відносини" : спец. 292 "Міжнародні економічні 

відносини» : освіт. прогр. «Міжнародний бізнес» / розроб.: В. Хачатрян, 

В. Стратійчук. — Електронні дані. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2022. – Систем. вимоги: Acrobat Reader. – Режим доступу: 

http://10.0.2.150/docs/2023/10_2023/MEV.pdf. 

215. Антикризове управління в міжародному бізнесі [Електронний ресурс] = 

Crisis management in international business : робоча програма; освіт. ступінь 

«магістр» : галузь знань 29 «Міжнародні відносини» : спец. 292 «Міжнародні 

відносини» : освіт. прогр. «Міжнародний бізнес» / розроб. В. Хачатрян. — 

Електронні дані. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2023. – Систем. вимоги: Acrobat Reader. – Режим доступу: 

http://10.0.2.150/docs/2023/28_2023/AUMB.pdf. 

216. Інноваційне підприємництво та управління стартап-проєктами 

[Електронний ресурс] = Innovative entrepreneurship and startup project 

management : метод. рек. до самост. роб.; для всіх освітніх програм та спец. / 

розроб. В. Хачатрян. — Електронні дані. – Вінниця : Редакційно-видавничий 

відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2023. – Систем. вимоги: Acrobat Reader. – Режим доступу: 

http://10.0.2.150/docs/2023/27_2023/IPUSP.pdf. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

Іменний покажчик 

 

Андрушкова І. М. 60 

Атаманов О. А. 56, 64 

Бабчинська О. І. 129, 130, 131, 

148, 149, 152, 

154, 164, 165, 

171, 172, 173, 

174, 180, 181, 

182, 183, 186, 

187, 188, 196, 

198 

Бакалінська В. М. 90 

Балдинюк А. Г. 128 

Басюк І. В. 102 

Бегла Ю. М. 93 

Безчотникова С. 12 

Бєлкін І. В. 129 

Бітій А. 9, 10 

Богацька Н. М. 22, 25, 128, 

132, 143, 144, 

145, 153, 166, 

167, 168, 184, 

195, 197, 198, 

199, 201 

Бондар Н. В. 57 

Бондарчук Л. В. 148, 149, 152, 

164, 165, 171, 

172, 173, 180, 

181, 182, 186, 

187, 188, 196 

Борячук К. В. 94 

Бурак П. 11 

Василюк Т. Ю. 82 

Волошенюк Є. А. 61, 66 

Гаврилюк  Л. П. 91 

Гарбар В. А. 103, 132, 153, 

166, 167, 168, 

184, 195, 197 

Гвоздецька І. 10 

Гирич С. В. 133, 134, 139, 

140, 141, 150, 

151, 159 

Говорко О. В. 184, 195, 197 

Гончар О. І. 26, 32, 35, 37 

Гріненко Т. С. 98 

Давидюк Л. П. 1, 157, 169, 

183, 193, 199, 

200, 204 

Дем’яненко Н. О. 73 

Дерев’янко А. В. 55 

Дерезюк О. В. 104 

Дзюба Т. А. 62 

Дзюба Я. О. 97 

Дмитрівська В. 107 

Добіжа Н. 12 

Дошич Г. А. 88 

Жарлінська Р. Г. 129, 133, 134 

Жовнір Т. П. 76 

Заколодний М. І. 2 

Замкова Н. Л. 121, 123 

Іванченко А. 119 

Квач Я. П. 6 

Кирилюк К. В. 75 

Кириченко С. О. 54, 65 

Клименко В. І. 133, 134, 139, 

140, 141 

Коваль В. В. 6 

Ковальов Р. Д. 80 

Ковтун Е. О. 129, 148, 149, 

152, 154, 164, 

165, 171, 172, 

173, 174, 180, 

181, 182, 183, 

186, 187, 188, 

196 

Козійчук Н. В. 74 

Коновал В. В. 133 

Корпан О. С. 139, 140, 141 

Костюк Н. П. 186 

Крушельницька А.В. 53 

Кузьміна Н. О. 54, 65 

Кульганік О.М. 1 ,199, 203 

Кулявець В. Г. 154, 174 

Лозовський О. М. 128, 129, 130, 

131, 132, 148, 

149, 152, 154, 

164, 165, 171, 



35 
 

172, 173, 174, 

180, 181, 182, 

186, 187, 188, 

196 

Лояніч Г. С. 133, 134, 139, 

140, 141, 150, 

151, 160 

Луцяк В. В. 131, 132 

Мамітько Г. Р. 101 

Мамонов П. Д. 133, 134 

Марецька М. 96 

Мартинова Л. Б. 1, 5, 123 

Мартинюк О. В. 129 

Маслянко Д. А. 56, 64 

Мельник А. С. 79 

Мельник Т. С. 130 

Мельничук О. П. 192, 199, 213 

Менчинська О. М. 39, 48, 205, 

206 

Мінц О. 11 

Мосюр О. А. 99 

Мусіал Я. 3 

Надуда А. А. 58 

Назаренко Р. В. 77 

Недбалюк О. П. 167, 168, 184, 

195, 197 

Оверчук М. Є. 86 

Олексіус Б. 11 

Осіпова Л. В. 151, 159, 160 

Остапчук О. 9, 10 

П’ятак М. М. 58 

Павлюк Т. І. 148, 149, 152, 

153, 154, 164, 

165, 166, 167, 

168, 171, 172, 

173, 174, 180, 

181, 182, 183, 

184, 186, 187, 

188, 195, 196, 

197, 198, 199, 

207 

Панькевич В. М. 129, 148, 149, 

152, 164, 165, 

171, 172, 173, 

180, 187, 188 

Пастух Н. М. 60, 65 

Погребняк С. О. 89 

Погріщук Г. 12 

Покуца А. І. 59 

Поліщук І. І. 139, 140, 141, 

150, 151, 159, 

160, 198 

Поліщук О. А. 128, 130, 132 

Попеляр А.В. 72 

Попова К. М. 53 

Постовий Д. А. 67, 68 

Савченюк О. М. 95 

Сапун О. Б. 81 

Семененко Т. Б. 59 

Середницька Л. П. 131 

Симанавічене Ж. 11 

Сіренко С. О. 133, 134, 139, 

140, 141, 150, 

151, 159, 160 

Скиба М. 3 

Слободянюк М. В. 24 

Соколовська В. В. 129, 131, 148, 

149, 152, 154, 

164, 165, 171, 

172, 173, 174, 

180, 181, 182, 

183, 186, 187, 

188, 196 

Столярчук Л. В. 63 

Стопчак Н. О. 55 

Стратійчук В. М. 41, 49, 50, 51, 

120, 121, 122, 

123, 124, 126, 

208, 212, 214 

Супрун С. Д. 21, 26, 153, 

156, 166, 167, 

168, 184, 195, 

197 

Сусіденко О. В. 158 

Тамборська Н. П. 87 

Терепа Л. О. 57 

Тернова А. С. 133, 134, 139, 

140, 141, 150, 

151, 159, 160 

Ткачук О. М. 5, 39, 161 



36 
 

Тополінскі Т. 3 

Трішкіна Н. І. 130 

Турчак В. В. 5, 147, 161 

Хаджинова О. 11 

Хільська І. І. 130 

Христофор О. В. 130 

Чайка І. В. 103 

Чепелюк Л. І. 83, 84 

Чорна Н. М. 148, 149, 152, 

153, 154, 164, 

165, 166, 167, 

168, 171, 172, 

173, 174, 180, 

183 

Шарко В. В. 133, 134, 151, 

159, 160 

Шлафман Н. Л. 6 

Шумник О. С. 92 

Щерба О. Ф. 100 

Юрчик І. Б. 195, 196, 197, 

198, 199 



37 
 

Зміст 

 
Від укладачів 4 

Вступне слово 5 

Монографії 7 

Навчальні посібники 8 

Статті у наукометричних базах даних 9 

Статті у фахових виданнях 10 

Статті у збірниках наукових праць 13 

Навчально-методичні видання 21 

Іменний покажчик 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
 

Наукове видання 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хачатрян 

Валентина 

Валентинівна 

 

 
Бібліографічний покажчик до 55-річчя 

Вінницького торговельно-економічного інституту ДТЕУ 

 

 

 

 


